
Základní škola Jilemnice, Komenského 288, 
příspěvková organizace 

 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2021/2022 
 
Zpracoval:                PaedDr. Václav Korbelář
                 ředitel školy 
 
V Jilemnici dne: 25. 8. 2022 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Obsah 
1. Identifikační údaje .......................................................................................................................... 5 
2. Charakteristika školy ...................................................................................................................... 6 

2.1. Počet tříd a žáků, průměry na třídu podle stupně vzdělávání  (bez žáků dle § 41 a § 38) ........................... 8 
2.2. Žáci dle § 41 a § 38 – individuální vzdělávání a vzdělávání v zahraničí: ................................................... 8 
2.3. Přehled vývoje počtu tříd a žáků: ................................................................................................................ 9 

3. Učební plány školy ......................................................................................................................... 9 
3.1 Učební plán tříd 1. stupně ........................................................................................................................... 12 
3.2 Učební plán tříd 2. stupně ........................................................................................................................... 13 
3.3 Přehled kroužků .......................................................................................................................................... 14 

4. Údaje o pracovnících školy ............................................................................................................... 15 
4.1 Přehled pracovníků podle vzdělání, délky praxe a velikosti úvazku .......................................................... 15 
4.2 Přehled aprobovanosti výuky ..................................................................................................................... 16 

5. Údaje o zápisu do 1. tříd ............................................................................................................... 17 
6. Přehledy prospěchu ....................................................................................................................... 18 

6.1 Přehled prospěchu – kompletně podle tříd ................................................................................................. 18 
6.2 Souhrnná statistika prospěchu, absence a hodnocení chování tříd ............................................................. 21 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 22 
8.  Údaje o mimoškolních aktivitách a ostatních akcích školy .......................................................... 23 

8.1 Roční plán akcí ........................................................................................................................................... 23 
8.2 Plány aktivit školy v průběhu školního roku .............................................................................................. 25 

9.  Zpráva výchovného poradce ......................................................................................................... 36 
10.  Zpráva o plnění preventivního programu ..................................................................................... 39 
11.  Zpráva o realizaci environmentální výchovy (EVVO) ................................................................. 44 
12.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů  ŠVP ................................................................................. 46 
13.  Zpráva o fungování školní družiny ............................................................................................... 46 
14.  Zpráva o zajištění BOZP, PO, revize, pracovně lékařské služby ................................................. 47 
15. Sportovní aktivity ......................................................................................................................... 49 

15.1 Sportovní kroužky  - kompletní přehled ................................................................................................... 49 
15.2 Rozvrh aktivit sportovních kroužků ......................................................................................................... 49 
15.3 Přehled akcí a výsledků kroužků atletiky ................................................................................................. 50 
15.4 Přehled výsledků lyžařů v sezóně 2021 - 22 ............................................................................................ 52 
15.5 Přehled výsledků školních družstev v míčových hrách ............................................................................ 54 

16. Spolupráce s odborovou organizací .............................................................................................. 55 
17.  Výsledky inspekcí a kontrol ......................................................................................................... 56 

17.1 Zpráva o průběhu veřejnosprávní kontroly zřizovatele ............................................................................ 56 
17.2 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 6. a 9. ročníků ............................................................................... 63 
17.3 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 5. a 9. ročníků ............................................................................... 69 
17.3 Mezinárodní šetření ICILS 2023 .............................................................................................................. 73 
17.4 Integrace a vzdělávání ukrajinských dětí a žáků ...................................................................................... 73 

18. Informace o provozu školy v době „COVID-19“ ............................................................................ 74 
19. Vzdělávání ukrajinských žáků ......................................................................................................... 84 
20. Informace o zapojení školy do různých projektů ............................................................................ 85 

20.1 Projekt OP VVV – Šablony pro ZŠ a MŠ II. ........................................................................................... 85 
20.2 Projekt OP VVV – Šablony pro ZŠ a MŠ III. .......................................................................................... 85 
20.3 Zpráva o zapojení školy do aktivit MAS „Přiďte pobejt“ Jilemnicko ...................................................... 86 
20.4 Zpráva o zapojení školy do NPO - doučování .......................................................................................... 86 

21. Jiné aktivity školy ............................................................................................................................ 87 
21.1 Informace o projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol ........................................................................... 87 
21.2 Vodácký kurz 8. tříd  - ORLICE 2022 ..................................................................................................... 87 
21.3 Lyžařský výcvik osmých a devátých tříd - zima 2022 ............................................................................. 88 
21.4 Noc s Andersenem.................................................................................................................................... 89 

22. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................. 91 
22.1 Rozdělení výsledků hospodaření za rok 2021 a schválený rozpočet 2022 ............................................... 91 
22.2 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024 ................................................................................. 92 
22.3 Čerpání rozpočtu podle jednotlivých středisek v roce 2021 ..................................................................... 93 
22.4 Plán čerpání rozpočtu podle jednotlivých středisek v roce 2021 .............................................................. 95 



4 

 

22.5 Přehled finančních darů škole .................................................................................................................. 97 
22.6 Přehled nefinančních darů škole ............................................................................................................... 97 
22.7 Normativní návrh rozpočtu přímých NIV na rok 2021 ............................................................................ 98 
22.8 Normativní návrh rozpočtu přímých NIV na rok 2022 ............................................................................ 99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1. Identifikační údaje 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JILEMNICE, KOMENSKÉHO 288 

příspěvková organizace 

Komenského 288, 514 01 Jilemnice 

 
Telefon: 481 544 374 / 481 544 382 / 605 784 837 

E-mail: centrum@komenskeho288.cz 

IČO: 00854697    

 

Identifikátor zařízení: 600099334 

 

Součásti: 

  základní škola: IZO: 102 442 878 - kapacita 475 

  školní družina: IZO: 117 700 142 - kapacita   90 

  školní klub:       IZO: 167 100 181 - kapacita 220 

 

Místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb: 

  Komenského 288, 514 01 Jilemnice 

  Komenského 103, 514 01 Jilemnice 

Jana Harracha 101, 514 01 Jilemnice 

 

Školská rada:  Roman Lukeš, předseda ŠR 

    Aneta Pospíšilová 

Evžen Malý 

David Hlaváč 

Mgr. Miroslav Klimenta 

    Ing. Kateřina Škvorová 

 

Ředitel:   PaedDr. Václav Korbelář 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Miroslav Klimenta 

 

Zřizovatel:    Město Jilemnice 

Masarykovo náměstí 82 

514 01 Jilemnice 

IČO: 00275808 

 

mailto:centrum@komenskeho288.cz


6 

 

2. Charakteristika školy 
 

Činnost školy je vymezena platnými zákony, nařízeními vlády a vyhláškami 

MŠMT. Je zařazena do školského rejstříku (datum zápisu do rejstříku  

je 1. 1. 2005, datum účinnosti posledního rozhodnutí 1. 9. 2018).  

Organizace je právním subjektem - příspěvkovou organizací a je zřízena  

za účelem poskytování vzdělávání a výchovy žáků. Organizace uskutečňuje 

vzdělávání podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších 

předpisů. Poslední zřizovací listina byla vydána 30. 5. 2016, s účinností ode  

dne 1. 6. 2016. Vymezuje předmět činnosti, popisuje činnost statutárního orgánu 

(ředitele školy) a vymezuje majetek, majetková práva a podmínky pro 

provozování doplňkové činnosti. Maximální kapacita počtu žáků činí s platností 

od 1. 9. 2018 475 žáků. Maximální kapacita školní družiny je 90 žáků s platností 

od 1. 1. 2017). Maximální kapacita školního klubu je 220 žáků.  

Školská rada má 6 členů. V rámci voleb do žákovské kurie, které  

se uskutečnily v termínu 14. 9. 2021, byli zvoleni paní Aneta Pospíšilová   

a pan Roman Lukeš. V učitelské kurii proběhly volby dne 20. 9. 2021 a zvoleni 

byli pan Mgr. Miroslav Klimenta a paní Ing. Kateřina Škvorová. Zřizovatelem 

byli jmenováni dne 12. 8. 2021 pan Evžen Malý a pan David Hlaváč.  

Předsedou školské rady byl na ustavující schůzi dne 14. 10. 2021 zvolen  

pan Roman Lukeš. V průběhu školního roku proběhly dvě jednání ŠR.  

Zápisy jsou zveřejňovány na webových stránkách školy. 

 Škola připravuje žáky na další studium a praxi. Má devět ročníků a člení 

se na první stupeň (8 tříd) a druhý stupeň (8 tříd). Vyučování probíhá podle 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání schváleného 

ministerstvem školství. Všichni žáci jsou vzděláváni podle Školního 

vzdělávacího programu pro ZV (ŠVP pro ZV): „Škola zdravého životního 

stylu.“ Tento dokument má platnost od 3. 9. 2007 a následně byly 

zpracovány: Dodatek č. 1 (k 1. 9. 2013), Dodatek č. 2 (k 1. 9. 2016)  

a Dodatek č. 3 (k 1. 9. 2018). 

 Škola vyučuje v rámci ŠVP tři hodiny tělesné výchovy týdně,  

a to ve všech ročnících od 1. do 9. třídy a dále poskytuje rozšířenou výuku 

anglického jazyka na čtyři hodiny týdně ve výuce osmých a devátých ročníků. 

Při škole je zřízen školní klub s kroužky zaměřenými na běh na lyžích, atletiku  

a florbal. V rámci školního klubu probíhají tréninky v těchto sportech  

pod vedením učitelů tělesné výchovy, kteří jsou zároveň zkušenými trenéry. 

Sportovní aktivity se tak (mimo hodin Tv) přesouvají do těchto kroužků  

a do odpoledních hodin. Součástí nabídky školy v rámci kroužků jsou též 

kroužky ruského jazyka, dramatický kroužek, cvičení z Čj a M. Nabídka 

školního klubu směřuje na žáky druhého stupně a celková kapacita je stanovena  

do počtu 220 žáků.  



7 

 

 Při škole jsou zřízeny tři oddělení školní družiny s celkovou kapacitou  

90 žáků. Tato kapacita je plně využívána, přednostně pro žáky 1. až 3. ročníků, 

kapacita je doplňována postupně dalšími žáky 4. a 5. ročníku.  

 Součástí školy je i velmi dobře vybavená školní knihovna využívaná  

pro žáky i pro učitele při podpoře a rozvoji čtenářství. 

 V rozsahu stanoveném vládou se žákům bezplatně poskytují učebnice,   

učební texty a základní školní potřeby, žákům se SVP jsou zdarma poskytovány 

pomůcky dané podpůrnými opatřeními. 

 Škola organizuje environmentálně a adaptačně zaměřený kurz  

pro 6. třídy, lyžařské kurzy 7. tříd, vodácký kurz 8. tříd, návštěvu Národního 

divadla v Praze a výstup na východ Slunce na Sněžku pro žáky 9. tříd, plavecký 

výcvik žáků 3. a 4. tříd, dopravní výchovu spojenou s výcvikem na dětském 

dopravním hřišti pro 4. a 5. třídy. Dále potom pořádá škola zimní i letní 

sportovní soustředění, školní výlety a další školní akce související s výchovně 

vzdělávací činností školy, například projektové dny, sportovní dny, turistické 

exkurze, návštěvy kin, divadel a koncertů, besedy, sportovní soutěže, soutěže 

mezi školami a další. Program školních akcí schvaluje ředitel školy a je 

stanoven ročním a měsíčními plány školy. 

 Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech,  

které přímo souvisejí s výchovou a vzděláváním, soustavně vytváří podmínky  

pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků a kontroluje jejich dodržování. Pro 

zajištění BOZP a PO využívá i externích služeb osoby odborně způsobilé 

k provádění této činnosti paní Aleny Prchlíkové (osvědčení ROVS  

ze dne 24. 10. 2018 s platností do 24. 10. 2023). 

 Vyučování probíhá ve třech školních budovách. V hlavní budově  

(čp. 288) jsou umístěny převážně třídy druhého stupně, odborné pracovny 

(multimediální učebna – fyzika, chemie a jazyky, učebna přírodopisu, 

počítačová učebna, učebna pracovních činností dívek, tělocvična a školní 

knihovna, která může být též využita pro výuku). Pro nedostatek místa  

je v učebně přírodopisu umístěna kmenová třída. V prostorách „bývalého bytu 

školníka“ se nachází učebna pro dělenou výuku a učebna pracovních činností 

dívek, která funguje zároveň také jako školní poradenské pracoviště.  

Jako zázemí pro učitele slouží solidně vybavená sborovna a dále kabinety  

pro učitele českého jazyka, anglického jazyka, přírodopisu, fyziky a chemie  

a kabinet pro učitele tělesné výchovy, který slouží zároveň i jako sklad 

sportovního materiálu a pomůcek. Další skladovací prostory jsou umístěny 

v suterénu a na půdě. 

 V budově „Sevastopolu“ (čp. 103) jsou umístěny dvě třídy prvního 

stupně, prostory školních dílen (společné i pro další jilemnické školy), přípravna 

pro práci v dílnách, cvičná kuchyňka a uklízecí komora. 

V budově čp. 101 (Pavilon tříd 1. stupně) jsou umístěny od školního roku 

2017/18 čtyři třídy prvního stupně, prostorné šatny, sborovna pro učitele  



8 

 

a učebny pro tři oddělení školní družiny. Nachází se zde i sklad pomůcek  

pro všechny třídy 1. stupně a materiálu pro školní družinu. 

Všechny třídy jsou vybaveny audiovizuální technikou – počítačovou 

sestavou spojenou s interaktivními tabulemi typu SMART a řídícím počítačem 

s potřebným softwarem. Ve většině tříd je nastavitelný školní nábytek, který 

regulujeme podle věku žáků a další stěnový nábytek využitelný pro potřeby 

žáků i učitelů. 

Ve spolupráci se zřizovatelem se školní budovy průběžně a pravidelně 

opravují a rekonstruují (obnova povrchů podlah, malování, obnova střešní 

krytiny na všech budovách atd.). 

 V rámci činnosti naší školy bylo zapsáno v tomto školním roce  

také 7 žáků, kteří se vzdělávají v zahraničí (podle § 38) a 2 žáci, kteří se 

vzdělávají v individuálním vzdělávání podle §41. Tito žáci od školy obdrží 

bezplatně základní školní pomůcky, žáci v individuálním vzdělávání jsou 

dvakrát ročně přezkoušeni z hlavních předmětů podle výstupů našeho ŠVP. 

2.1. Počet tříd a žáků, průměry na třídu podle stupně vzdělávání  

(bez žáků dle § 41 a § 38) 

 

Počet tříd:   Počet žáků:   Průměr na třídu: 

 

1. stupeň:  7   141    20,14 

2. stupeň:  8   203    25,38 

Celkem:  16   344    22,93 

 

2.2. Žáci dle § 41 a § 38 – individuální vzdělávání a vzdělávání 

v zahraničí: 

1. stupeň    5 žáků dle § 38 (zahraniční vzdělávání) 

2. stupeň    2 žáci dle § 38 (zahraniční vzdělávání) 

1. stupeň    2 žáci dle § 41 (individuální vzdělávání), od 1.10. 2022 

 

Celkový počet žáků (včetně žáků dle § 38 a §41) zapsaných k 1. 9. 2021  

byl 351 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

2.3. Přehled vývoje počtu tříd a žáků: 

 

Školní rok: počet tříd: Celkový počet žáků: Počet žáků na třídu:  

2005/06:  18  426   23,66 

2006/07:  16  403   25,18 

2007/08:  15  357   23,80 

2008/09:  15  333   22,20 

2009/10:  15  316   21,06 

2010/11:  15  310   20,66 

2011/12:  16  321   20,06  

2012/13:  14  299   21,36 

2013/14:  15  329   21,93 

2014/15:  14  306   21,85 

2015/16:  14  315   22,50 

2016/17:  15  349/364  23,27/24,27 (včetně žáků §41 a §38) 

2017/18:  15  343/373  22,86/24,87 (včetně žáků §41 a §38) 

2018/19:  15  342/344  22,80/22,93 (včetně žáků §38) 

2019/20:  16  353/358  22,06/22,38 (včetně žáků §38) 

2020/21:  16  351/357  21,94/22,31 (včetně žáků §38) 

2021/22:  15   344/351  22,93/23,4 (včetně žáků §38 a §41) 

3. Učební plány školy 
 

Vzdělávací program spolu s odpovídajícími vyučovacími plány: 

1. - 9. ročník  - Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

(ŠVP pro ZV): Škola zdravého životního stylu (platnost dokumentu  

od 3. 9. 2007 s úpravami k 1. 1. 2011 a dále zpracovanými Dodatky k ŠVP  

pro ZV: Dodatek č. 1 od 1. 9. 2013, Dodatek č. 2 od 1. 9. 2016  

a Dodatek č. 3. od 1. 9. 2018). 
 

Seznam pravidelně vyučovaných předmětů: 

 Český jazyk, matematika, anglický jazyk, německý jazyk, dějepis, 

výchova k občanství, zeměpis, přírodopis, fyzika, chemie, hudební výchova, 

výtvarná výchova, tělesná výchova, pracovní činnosti, informatika, prvouka, 

vlastivěda, přírodověda. 
 

Dělení tříd na skupiny: 

 Je v souladu s učebním plánem, počet skupin a počet žáků ve skupině 

určuje ředitel školy podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu 

a v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Při dělení tříd  

na skupiny jsou dodržována platná nařízení a směrnice. V aktuálním školním 

roce byly děleny hlavně tyto předměty: anglický jazyk, německý jazyk, pracovní 

činnosti a tělesná výchova. 



10 

 

Nepovinné předměty a zájmové útvary: 

 Nepovinný předmět: logopedie  

Zájmové útvary a kroužky: ruský jazyk, španělský jazyk, náboženství 

(externí výuka), výtvarný kroužek, dramatický kroužek, praktika z přírodopisu  

a chemie, cvičení z matematiky, cvičení z českého jazyka, sportovní kroužky 

(atletika, lyžování, florbal, sportovní kroužek Sportuj ve škole pro žáky  

1. stupně). Dále externě nabízíme polytechnický kroužek a kroužek Veselá věda. 

 

Doučovací skupiny a podpora asistenty pedagoga: 

 V tomto školním roce byla zrušena podpora pro žáky se SVP v podobě 

pedagogické intervence a byla nahrazena vytvořením doučovacích skupin, 

financovaných z Národního plánu obnovy (NPO). V 1. pololetí školního roku 

zřizovala škola celkem 14 doučovacích kroužků z NPO a 5 doučovacích 

kroužků financovaných ze Šablon 2. Ve druhém pololetí bylo organizován 

celkem 19 doučovacích kroužků a všechny byly financovány z NPO. Zařazování 

žáků do doučovacích skupin záleží na rozhodnutí ředitele školy ve spolupráci se 

školním poradenským pracovištěm. Přednostně byli vytipováváni žáci se SVP 

(náhrada za pedagogickou intervenci).  

Kromě tohoto doučování škola dále zřizovala i pět skupin skupiny Předmětu 

speciální pedagogické péče. Žáci jsou do těchto skupin rozdělováni podle svých 

vzdělávacích potřeb stanovených v doporučení školského poradenského 

zařízení. Vedení vyučovacích hodin tohoto předmětu je dáno učitelům 

s kvalifikací speciálního pedagoga.  

K 30. 9. 2021 škola vykazovala 8 žáků s 1. stupněm podpůrných opatření,  

33 žáků s 2. stupněm podpůrných opatření a 5 žáků  

se 3. stupněm podpůrných opatření.  

Ke stejnému datu vytvářelo podporu pro pedagogy při práci s žáky se SVP 

celkem pět asistentek pedagoga s různou výší pracovního úvazku. Celkový 

rozsah úvazků asistentek pedagoga je stanoven podpůrnými opatřeními  

na výši 2,84. Od 1. 3. 2022 byl úvazek snížen o 0,5 z důvodu přestupu žáka 

s touto podporou na jinou školu. Úvazek AP byl doplněn úvazkem školní 

asistentky, která vytváří další podporu pro žáky se SVP a ve školním roce byla 

čerpána v průměru 0,5 pracovního úvazku.  

 

Výuka tělesné výchovy: 

 Všechny třídy ve škole mají tři hodiny tělesné výchovy týdně. Na prvním 

stupni se vyučuje tělesná výchova společně pro chlapce i dívky, na druhém 

stupni rozděleně podle pohlaví, případně smíšená skupina. 

Na školní tělesnou výchovu navazuje činnost školního klubu. V rámci něho jsou 

zřízeny sportovní kroužky lyžování mladšího a staršího žactva, atletiky – 

přípravka, mladší a starší žactvo a tři kroužky florbalu. 



11 

 

Dále se žáci zúčastňují mnohých sportovních soutěží jak v rámci AŠSK 

(atletika, sportovní hry), tak i v rámci sportovních oddílů ve městě (lyžování, 

atletika).  

Škola tyto sportovní aktivity žáků v rámci možností podporuje úpravou rozvrhu 

tříd a uvolňováním žáků i učitelů na tyto akce. Některým žákům, kteří dosahují 

mimořádných sportovních výsledků na republikové úrovni, škola poskytuje,  

na základě žádosti rodičů a po projednání v pedagogické radě,  

i vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu. 

 

Výuka anglického jazyka pro 1. a 2. třídu 

 Pro žáky prvních a druhé třídy škola organizovala kroužek anglického 

jazyka hravou formou v rozsahu jedné hodiny za 14 dní. Žáci byli rozděleni  

do tří skupin a výuky se zúčastnili všichni žáci. Výuka navazuje na hravou 

angličtinu, kterou prochází děti v některých mateřských školách a na tuto výuku 

potom navazuje povinná výuka anglického jazyka od třetího ročníku. Výuku 

zajišťuje učitelka anglického jazyka a tuto výuku doplňuje každodenní 

připomenutí základních slovíček a dalších jevů třídními učiteli. 

Škola pro tuto výuku a její další pokračování ve třídách 1. stupně zajistila  

i moderní učebnice, další doplňkové materiály a vzdělávání pro pedagogy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

3.1 Učební plán tříd 1. stupně 

 



13 

 

3.2 Učební plán tříd 2. stupně 

 



14 

 

3.3 Přehled kroužků  

 



15 

 

4. Údaje o pracovnících školy 

4.1 Přehled pracovníků podle vzdělání, délky praxe a velikosti úvazku 

Poř. č. Pracovník Vzdělání Délka praxe Úvazky/Poč.hod. 

1. ředitel VŠ- Z, Tv 34 let 5 (22) 

2. zástupce ředitele VŠ - 1. st. 35 let 7 (22) 

3. učitel VŠ – 1. st. 32 let 11 

4. učitel VŠ - 1. st. 20 let 22 

5. učitel VŠ- Př, TV, Aj 26 let 22 

6. asistent pedagoga SPdgŠ 15 let 30  

7. učitel, vychovatel ŠK VŠ – TV, Z 5 roky 14/2 

8. učitel, asistent pedagoga VŠ – Rj, Aj 14 let 3 (22) / 26 

9. učitel VŠ – 1. st. 39 let 17 

10. učitel VŠ – 1. st. 32 let 21 

11. učitel VŠ – 1. st. 17 let 22 

12. učitel VŠ – 1. st. 28 let 6 

13. učitel VŠ - Čj, Vv 25 let 22 

14. učitel VŠ - Tv, Aj 43 let 6 

15. učitel VŠ - 1. st., Aj 14 let 22 

16. učitel VŠ - Čj, Ov 38 let 22 

17. učitel VŠ - 1. st. 34 let 18 

18. učitel VŠ – 1. st. 24 let 20 (22) 

19. učitel VŠ - Aj 22 let 22 

20. učitel VŠ - 1. st., Hv 33 let 22 

21. učitel VŠ - Ch, Tv 18 let 22 

22. učitel, vychovatel ŠK, ITK VŠ - M, Tv 24 let 18(22)/5 

23. učitel, VP VŠ - Čj,D 22 let 16(19) 

24. učitel VŠ - 1. st. 34 let 22 

25. učitel, metodik prevence VŠ - F, Ch 27 let 22 

26. učitel, vychovatel ŠK VŠ - 1. st. 35 let 7/4 

27. učitel VŠ - M, Př 30 let 22 

28. učitel, vychovatel ŠK VŠ - Tv,Vych 41 let 9/3 

29. učitel VŠ - Aj 24 let 22 

30. učitel VŠ - Rj, D 46 let 4 

31. vychovatel ŠD SPdgŠ 17 let 22,5 

32. vychovatel ŠD SPdgŠ 26 let 28 

33. vychovatel ŠD SPdgŠ 28 let 28 

34. vychovatel ŠK VŠ, trenérský kurz 28 let 2 

35. vychovatel ŠK VŠ, trenérský kurz 13 let 2 

36. ekonom  SŠ, kurz 16 let 40 

36. mzdová účetní SŠ, kurz 16 let 16,8 

37 školník SOU 37 let 40 

38. uklízečka     --      -- 12 

39. uklízečka     --      -- 30 

40. uklízečka     --      -- 40 

41. uklízečka     --      -- 40 

42. asistent pedagoga SŠ - kurz 17 let 30 

43. as. ped./škol. asistent SŠ - kurz 21 let 20 / 12 

44. učitelka/as. ped. VŠ - Bc, kurz 21 let 6 / 20  

 

 

 



16 

 

 

SOUHRNY 

 Počet pedagogů celkem 44 přepočtených 30,12 

z toho: Počet pedagogů - učitelů 30 přepočtených 23,88 

 Počet AP 5 přepočtených 2,73 

 Počet vychovatelů ŠD 3 přepočtených 2,80 

 Počet vychovatelů ŠK 4 interní + 2 externí přepočtených 0,71 

 Počet neped. pracovníků 7 přepočtených 6,47 

z toho: Školní asistent   1  přepočtených 1,00 

 Uklízečky, školník 5 přepočtených 4,05 

 Ekonom, mzdová účetní 1 přepočtených 1,42 

4.2 Přehled aprobovanosti výuky  

Předmět 

Celkový 
počet 
hodin 
týdně 

Vyučováno s odbornou a 
pedagogickou způsobilostí 

Vyučováno bez odborné 
způsobilosti 

Počet 
vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 
Počet 

vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 

I. stupeň: 
Matematika 40 7 40 100%    
Prvouka 10 5 10 100%    
Český jazyk  52 7 52 100%    
Přírodověda 6 3 6 100%    
Vlastivěda 6 3 6 100%    
Hudební výchova 7 7 7 100%    
Výtvarná výchova 10 7 10 100%    
Pracovní činnosti 7 7 7 100%    
Tělesná výchova 21 6 21 100%    
Anglický jazyk 24 3 24 100%    
Informatika 1 0 0 0% 1 1 100% 
II. stupeň: 
Matematika 32 2 24 75% 2 8 25% 
Český jazyk 32 4 32 100%    
Chemie 8 1 4 50% 1 4 50% 
Fyzika 16    2 16 100% 
Anglický jazyk 48 4 48 100%    
Německý jazyk 24    3 24 100% 
Přírodopis 16 3 16 100%    
Zeměpis 16 3 10 62% 2 6 38% 
Dějepis 16 1 4 25% 2 12 75% 
Hudební výchova 8 2 8 100%    
Výtvarná výchova 12 1 4 34% 4 8 66% 
Výchova 
k občanství 

8 1 2 25% 6 6 75% 

Tělesná výchova 33 6 30 91% 1 3 9% 
Pracovní činnosti 8    2 8 100% 
Informatika 8 1 6 75% 1 2 25% 

 



17 

 

5. Údaje o zápisu do 1. tříd 
 

Zápis do 1. tříd na školní rok 2022/2023 byl stejně jako v loňském školním roce organizován 

zcela odlišným způsobem. Při zápisu koordinujeme veškeré aktivity s vedením  ZŠ Jilemnice, 

Harracha 97. Zápis neprobíhá tradičním způsobem, tj. za přítomnosti dětí a rodičů ve škole, 

ale při zápisu se uskuteční pouze formální část, tzn. pouze podání písemné přihlášky  

bez osobní přítomnosti zástupce dítěte i dítěte samotného ve škole. Zápis probíhal v období od 

19. dubna do 29. dubna 2022. a byl určen v letošním roce přednostně pro děti ročníku 

narození v období od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 a děti po loňském odkladu školní docházky. 

Po skončení termínu zápisu byly žádosti zpracovány ředitelstvím školy a dne 12. 5. 2022 

vydal ředitel školy rozhodnutí o přijetí žáků k základnímu vzdělávání v prvním ročníku naší 

školy. Toto rozhodnutí bylo následně zveřejněno na webových stránkách školy a veřejně 

přístupných místech na dveřích školních budov.  

K zápisu do naší školy jsme obdrželi celkem 64 žádostí. Z toho připadlo 49 žádostí  

o přijetí k základnímu vzdělávání a 15 žádostí o odklad školní docházky. Ředitel školy přijal 

svým rozhodnutím všechny přihlášené žáky a také vyhověl všem žádostem o odklad školní 

docházky.  

V příštím školním roce tedy otevře naše škola dvě první třídy.  

Třídní učitelkou v 1. A bude paní učitelka Mgr. Hana Sedláčková, třída bude mít 25 žáků  

(12 dívek a 13 chlapců). Ve třídě 1. B bude třídní učitelkou paní učitelka Lucie Vobrová. 

Třída bude mít 24 žáků (14 dívek a 10 chlapců).  

Kmenovou učebnou pro třídu 1. A třídu bude učebna v 1. patře budovy Komenského 103  

a pro třídu 1. B učebna v 1. patře budovy Pavilonu 1. stupně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

6. Přehledy prospěchu 

6.1 Přehled prospěchu – kompletně podle tříd  

 



19 

 

 
 

 

 

 



20 

 

 
 

 

 

 

 



21 

 

 6.2 Souhrnná statistika prospěchu, absence a hodnocení chování tříd 

 

 
 

 

 

 



22 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Akce:       Počet pracovníků: 
 

Pedagogové 

 
Dlouhodobé kurzy a studia: 

Studium pedagogiky         1 

Studium ICT         1 

 
Krátkodobé kurzy: 

Školení BOZP a PO        44 

Semináře výchovných poradců (1 x 8 hodin) - jaro      1 

Seminář metodiků prevence (1 x 8 hodin) – jaro      1 

Setkání ředitelů škol - 3x (revize ITC, nadaní žáci, MAS)    2 

Webináře k aktualitám ve školství – Střední článek MŠMT (6 x)   2 

Seminář – Čtenářská gramotnost        3 

Podpora čtenářství – Učíme se příběhem (4 x8 hodin)     2 

Školení POKOS (4 hodiny)         1 

Vzdělávací programy na „novou informatiku“      1 

Školení pro testování ICILS (2 hodiny)       2 

Školení první pomoci (2 hodiny)       40 

 

Nepedagogogové 

 

Školení – VEMA a GORDIC (aktualizace programů)     1 

Školení – elektronická spisová služba, archivační zákon     1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

8.  Údaje o mimoškolních aktivitách a ostatních akcích 
školy 

8.1 Roční plán akcí 

 



24 

 

 
 



25 

 

 8.2 Plány aktivit školy v průběhu školního roku 

 



26 

 

 



27 

 

 



28 

 

 



29 

 

 



30 

 

 



31 

 

 



32 

 

 



33 

 

 



34 

 

 



35 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

9.  Zpráva výchovného poradce 
 

Výuka  

Ve školním 2021/2022 jsme na ZŠ Jilemnice, Komenského 288 v průběhu školního roku 

evidovali 46 žáků s podpůrnými opatřeními. Z toho 5 ve 3. st. PO (sluchové vady, řečové 

vady, těžké ADHD), 33 ve 2. st. PO (ADHD, SPU) a 8 žáků v 1. st. PO (SPU, percepční 

oslabení). V letošním roce, který byl Covidem postižený jen z části, docházelo spíše  

ke kontrolním vyšetřením, než k vyšetřování nových případů. Ke konci roku byli na žádost 

rodičů prošetřeni i dva žáčci z první třídy. Pokračujeme v dobře nastavené spolupráci  

s PPP Semily, zejména se speciální pedagožkou p. Lenkou Markovou a psycholožkou  

Adélou Jeriovou.  

Dle typu oslabení, věku a obsahu vzdělávání byli žáci zařazeni do skupin pedagogické 

intervence a předmětu speciálně pedagogické péče. Tyto skupiny vedly: PSPP - tři skupiny – 

Mgr. Hana Hrubcová, jednu skupinu Mgr. Lívia Kučerová a Bc. Alena Osowská, pedagogická 

intervence probíhala v rámci školního doučování z NPO – byly zaměřené na procvičování 

českého jazyka, angličtiny, matematiky, fyziky. Skupiny vedli vyučující jednotlivých 

předmětů a dvě externí spolupracovnice V rámci adaptačního pobytu ve Strážném probíhala 

harmonizace kolektivů 6. A a 6. B. Díky finanční podpoře ze Šablon 2 byla harmonizace 

prováděna odbornými pracovnicemi z organizace Společně k bezpečí. Harmonizace probíhala 

i ve 3. třídách, 5. třídě. Další harmonizaci třídních kolektivů měli na starosti pracovníci  

z neziskové organizace SEMIRAMIS a Čmelák, hrazeno též ze šablon. Tyto preventivní 

programy pobíhaly pravidelně dvakrát ročně pro žáky 4., 5., 6., 7. a 8. ročníků.  

Výchovná poradkyně se účastnila jednání s rodiči žáků, u nichž se v průběhu roku vyskytl 

problém s učivem nebo chováním. V tomto roce jsme řešili ve spolupráci s OSPOD, 

organizaci Mosty ke vzdělání, Charitou – diakonie Vrchlabí případ záškoláctví.  

Žákyně naši školu opustila v květnu 2022. Odešla na diagnostický pobyt.   

V pondělí 20. 6. 2022 proběhla schůzka k vyhodnocení PO se speciální pedagožkou  

Lenkou Markovou z PPP Semily. Schůzky se účastnili i zákonní zástupci a vyučující hlavních 

předmětů tří žáků.  Závěrečné zprávy byly třídními učiteli vyhotoveny i na žáky s vadami řeči 

a sluchu spadající pod SPC Liberec. 

V letošním roce se z hygienických důvodů (prevence nákazy COVID 19) nekonalo jarní 

setkání VP z okresu Semily.  

 

Volba povolání  

V září se žáci devátých ročníků nemohli účastnit setkání na ÚP Semily s referentkou  

pro zaměstnávání absolventů a práci s mládeží, paní Věrou Jetelovou, opět kvůli covidovým 

restrikcím. Z týchž důvodů nemohla proběhnout školní burza středních škol pro žáky 

devátých tříd. Tento rok ale mohla alespoň navštívit školu zaměstnankyně ÚP – oboru  

pro práci s mladistvými a absolventy – paní Markéta Bílková. Beseda s ní proběhla v obou 

devátých třídách. Tradiční burza škol nakonec mohla v říjnu proběhnout v KD Golf 

v Semilech. Podmínkou vstupu byl negativní test na Covid 19.  

V lednu vykonali talentové přijímací zkoušky žáci směřující na sportovní gymnázium  

v Jilemnici a na umělecké školy. Jednotná přijímací zkouška se z důvodu COVID – 19 konala 

12. a 13. dubna 2022 na čtyřleté obory a 19. a 20. dubna 2022 na osmiletá gymnázia. 

Úspěšnost žáků na přijetí na školu v prvním kole přijímacího řízení bylo obtížnější  

než v minulosti. Nebývalé množství žáků muselo podávat přihlášky i v dalším kole 

přijímacího řízení.  

Žáci byli prostřednictvím nástěnky, náborových materiálů, CD a webových stránek aktuálně 

informováni o nabídce studijních možností. Výchovná poradkyně byla permanentně 

připravena podávat rady a informace o studijních oborech a jejich požadavcích na uchazeče. 



37 

 

Využilo několik rodičů zejména na třídních schůzkách v 1. čtvrtletí a několik lidí využili 

telefonický kontakt.  

 

Závěr  

Po celý školní rok výborně fungovala spolupráce s PPP Semily, dle potřeby byly 

konzultovány prošetřované děti. Výchovná poradkyně zajišťovala odesílání žádostí  

o vyšetření, zasílání kontrolních zpráv, účastnila se jednání s rodiči, a jinými 

zainteresovanými stranami. Výchovná poradkyně funguje jako koordinátor a konzultant mezi 

školou a PPP, SPC. Celý rok probíhaly pravidelné schůzky školního poradenského pracoviště. 

 

  

Přehled zvolených škol:  

 

Gymnázia 

Gymnázium Jilemnice – čtyřleté studium:   5 žáků obor se sportovní přípravou  

                                                                            3 žáci Gymnázium Jilemnice  

                                         osmileté studium:   6 žáků  

Krkonošské gymnázium Vrchlabí – čtyřletý obor:  1 žák  

 

SOŠ maturitní obory: 

SOŠ veterinární, Hradec Králové:     1 žák  

SPŠ a SOŠ. Dvůr Králové n. L.: bezpečnostní činnost –  1 žák 

                                                      aplikovaná chemie –  1 žák 

ČLA, Trutnov: Lesnictví –      2 žáci 

                         Ekologie a životní prostředí –   1 žák 

VOŠ a SPŠ, Jičín: strojírenství –     1 žák 

                              Informační technologie –   2 žáci 

ISŠ, Vysoké nad Jizerou: autotronik –    1 žák 

SPŠ elektronická a VOŠ, Pardubice: informační technologie – 1 žák 

SŠ Kateřinky, Liberec: bezpečnostní činnost –   1 žák 

Waldorfské lyceum a SŠ Semily: kombinované lyceum –  1 žák 

Gymnázium a SOŠ Přelouč: reprodukční grafik pro média – 1 žák 

SPŠ stavební a OA arch. Jana Letzla: stavebnictví – 1 žák 

Masarykova OA Jičín: - obchodní akademie –   2 žáci 

                                          Informační technologie -  1 žák 

SŠ hotelnictví, řemesel a gastronomie Trutnov: hotelnictví – 1 žák 

SŠ designu Lysá nad Labem: grafický desing –   2 žáci 

MICHAEL – SŠ a VOŠ reklamní a umělecké tvorby: multimediální tvorba – 1 žák 

OA, Hotelová škola a SOŠ Turnov: cestovní ruch –  1 žák 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice: agropodnikání – 1 žák 

SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město nad Metují: informační technologie – 1 žák 

Hotelová škola Poděbrady: hotelnictví –    2 žáci 

VOŠ pedagogická a SPŠ Litomyšl: pedagogické lyceum – 1 žák 

SŠ právní – Právní akademie, Liberec: veřejnoprávní činnost – 1 žák 

SŠ zahradnická, Kopidlno: zahradnictví –    1 žák 

SŠ strojírenská a elektronická, Nová Paka: mechanik strojů a zařízení – 1 žák 

 

 

 

 



38 

 

ISŠ a SOU – tříleté obory  

ISŠ Vysoké n. Jizerou: mechanik opravář motorových vozidel –  1 žák 

                                       autolakýrník –     1 žák 

                                       operátor skladování -    1 žák 

SŠ gastronomie a služeb, Nová Paka: cukrář –    1 žák 

                                                                    výrobce potravin –  1 žák 

                                                                    kuchař – číšník –  1 žák 

SŠ strojnická a elektrotechnická Nová Paka: nástrojař –   1 žák 

                                                                           elektrikář –   2 žáci 

                                                                           strojní mechanik – 1 žák 

SŠ Semily: truhlář –        1 žák 

                   instalatér -       1 žák 

SPŠ a SOŠ, Dvůr Králové nad Labem: kadeřník –    1 žák 

ISŠ Mladá Boleslav: aranžér -      1 žák 

 

V Jilemnici 29. 6. 2022    Štěpánka Richtrová, výchovný poradce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

10.  Zpráva o plnění preventivního programu 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Název a adresa školy,  

pro kterou platí závěrečná 

zpráva o plnění MPP 

Základní škola Jilemnice, Komenského 288, příspěvková 

organizace 

 

Jméno a příjmení ředitele PaedDr. Václav Korbelář 

Telefon na ředitele 481 544 382 

E-mail na ředitele centrum@komenskeho288.cz 

 

Jméno a příjmení školního 

metodika prevence (ŠMP) 

Ing. Kateřina Škvorová 

Kumulovaná funkce s učitel ANO 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

 

Vlastní 

kabinet 

Sám NE 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy ANO 

Další členové školního 

preventivního týmu 

 

ŠPP 
 

1. Získané finanční prostředky určené na prevenci rizikového chování. 

 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací od: 
Účel  Získaná celková částka 

Projekt MAS Jilemnicko Harmonizační programy     

MŠMT - Šablony II., III.  Primární prevence – 

programy práce se třídou- 

Semiramis z.ú. 

 

 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  
 

1. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence rizikového chování  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Setkání ŠMP 16 Listopad 2021 PPP Semily – Paseky n. J. 

Školení – První pomoc 1 x 16 Červen 2022 MMN – MUDr. L. Laštovková 

 

2. Za nejpřínosnější vzdělávací akci v oblasti prevence výskytu RCH v minulém školním 

roce považuji: 

 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč?  

Setkání metodiků PPP MUDr. Šárka Konečná 

(prim. dětské 

psychiatrie LBC) 

Poruchy příjmu potravy – 

pohled psychiatra 

 



40 

 

3. Za za nejméně přínosnou vzdělávací akci v oblasti prevence výskytu RCH v minulém 

školním roce považuji: 

 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč?  

           X           X   

 

4. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence RCH 
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání  Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Viz plán akcí     

 

5. Největší zájem mezi pedagogy je v oblasti RCH o následující témata: 

 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

Viz plán akcí    

    

 

6. Spolupráce s ostatními pedagogy 
  

Počty pedagogických 

pracovníků 

Celkem: 

28+3+5 

Podílející se aktivně na 

prevenci v minulém 

školním roce  

Nepodílející se 

aktivně na prevenci 

v minulém školním 

roce 

Vedení školy: 2 2 0 

Z toho učitelé 28 16 12 

Družinářky 3 3 0 

Asistent pedagoga 5 5 0 

Součet 38 26 12 

 

 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

 

1. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH 

(Třídní schůzky, přednášky, besedy na téma prevence RCH, dotazníky atp.) 

 

Název aktivity Datum 

konání 

Realizátor, 

přednášející 

1. Třídní schůzky viz plán tř. učitelé 

2. Tripartitní třídní schůzky viz plán tř. učitelé 

3. Den otevřených dveří viz plán učitelé 

 

 

 



41 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 
 

Ve školním roce 2021/ 2022 jsme zaměřili aktivity na prevenci šikany a posílení kladných 

vztahů v třídních kolektivech. 

Žáci byli na začátku školního oku upozorněni na nebezpečí spojené s konzumací legálních 

(alkohol, tabákové výrobky) i nelegálních návykových látek a na zdravotní i právní důsledky 

takového jednání v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů (chemie, přírodopis, aj.) 

Žáci nově vytvořených kolektivů šestých ročníků se zúčastnili tradičního environmentálně 

adaptačního kurzu tentokrát na boudě ve Strážném v průběhu podzimu. S programem 

vyladění nových kolektivů pomohla společnost Společně k bezpečí a její lektoři. Na tento 

program navazovali i další dvě setkání s paní lektorkou Mgr. Martinou Grohmanovou přímo  

ve třídách. Všechna setkání směřovala k zajištění a harmonizaci vztahů třídních kolektivů. 

Vycházky za poznáváním Krkonoš proběhly ve všech třídách průběžně v podzimních, 

případně i jarních týdnech. 

Lyžařský kurz pro 7. A a 7. B třídy se uskutečnil a stejně tak i odložený kurz 8. AB  

na tradičním místě na chatě v Rokytnici nad Jizerou.  

Další realizované projekty jsou: Den Země, Beseda na téma dospívání Čas proměn.  

V červnu 2022 se podařilo realizovat i vodácký kurz 8. tříd s cílem zdolat část řeky Orlice.  

Žáci 4. třídy absolvovali dopravní hřiště a získali své první „řidičské průkazy“.  

Díky pochopení vedení školy byly nemalé finanční prostředky použity na realizaci externího 

programu, který byl zaměřen na harmonizaci vztahů a zlepšení třídního klima s názvem 

Táhneme za jeden provaz. 
Všechny projekty chceme opět začlenit i do příštího školního roku. 

Pravidelně se konaly schůzky ŠPP – vedení školy, VP, MP a přizvaní byli i třídní učitelé, 

případně odborníci z praxe (pracovnice PPP). 

 

Proběhla řada vzdělávání pedagogických pracovníků, které zajistila v rámci MAP naše 

MAS zastoupena paní Šulanovou.  

Další vzdělávání a práce s třídními kolektivy byla realizována v rámci Šablon II.  

a prostřednictvím společnosti Semiramis z.ú., a to po otevření škol živě přímo ve škole. 

Spolupráce s touto společností pokračovala i v tomto školním roce. Lektorky navštívily třídy  

4., 5., 6., 7. a 8. ročníku dvakrát ročně, v podzimních a jarních měsících. Ve 4. ročníku  

je nosným programem prevence šikany ve třídě, podpora komunikace mezi žáky, program pro 

5. ročník je zaměřen na prevenci správného využívání internetu, program pro 6. ročník potom 

na podporu vztahů mezi žáky nově vzniklých kolektivů na 2. stupni, při vytváření třídních 

pravidel, v 7. ročníku si žáci opětovně připomínají pravidla využívání internetu a pravidla 

soužití ve třídě, související s prevencí šikany. Všechny programy byly letos výrazně 

přizpůsobeny i řešení následků psychického stavu žáků v důsledku neustálých změn 

souvisejících s onemocněním Covid a postcovidovou situací. 

 

Při realizaci primární prevence škola spolupracuje s organizacemi: Policií ČR, OSPOD, PPP, 

SPC, Hasiči v rámci přednášek, besed, konzultací. Škola organizuje pro žáky návštěvy a různé 

soutěže zaměřené na oblast prevence rizikového chování u dětí a mládeže. Jedná se většinou  

o organizace, které uskutečňují své vzdělávací prostředky bezplatně.  

Součástí realizace primární prevence jsou i činnosti mimo vyučování. Žákům je k dispozici 

nabídka volnočasových aktivit podporující primární prevenci (nepovinné předměty, zájmové 

kroužky, školní družina). Ve škole je důsledně dodržován přátelský přístup k dětem, stejně 

důsledně je však vyžadováno plnění povinností. Zásady zdravého životního stylu jsou 

uplatňovány a přibližovány při výuce všech předmětů i mimo ni, na výletech, exkurzích, 



42 

 

soutěžích, kterých se žáci účastní. Ve třídách je průběžně utužována spolupráce a dobré 

vztahy mezi dětmi i mezi žáky a učiteli.  

 

Celá řada plánovaných akcí – beseda s policií, návštěva filmového představení (Poslední 

závod), školní výlety, rozloučení s žáky 9. tříd, lyžařský a vodácký kurz, Slavnost slabikáře, 

Nultá školička a mnohé další aktivity byly v letošním školním roce realizovány v plném 

rozsahu a proběhly v průběhu celého roku díky vstřícnosti vedení školy. Nelehké období  

se podařilo tedy zdárně překlenout. 

 

Vzhledem k situaci s nástupem nových žáků ukrajinské národnosti nás čekají však další velké 

úkoly. 

 

IV. VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM 

ŠKOLY  
 

1. Výskyt rizikového chování ve škole v minulém školním roce: 

 
 

snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

 
2 3 h ž h ž h ž h ž h ž h ž 

Počet 

1. pol. 

0 1 50 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2. Výskyt jiného rizikového chování + počet žáků/případů: 

Drobná agrese, slovní napadání  2/1 

 

3. Spolupráce školy při řešení výskytu rizikového chování s odborníky 
 

jméno 

odborníka/zařízení  

typ RCH věková 

skupina 

jakou formou se pracovalo se žáky 

OSPOD Psychické problémy 

Sebepoškozování 

 

 

13 – 14 

12 -13 

Pohovor ŠMP a vedení s žákem  

a rodiči - zápis 

Předání případu OSPOD 

Nabídka poradenských služeb  

a následné péče 

Mgr. Ronešová   konzultace 

Mgr. Nosková   konzultace 

  

4. Jiná spolupráce školy s externími odborníky: 
V průběhu náročného období s dodržováním hygienických pravidel souvisejících 

s onemocněním Covid 19 proběhly opakované konzultace s pracovníky OSPOD, Diakonie – 

Centra pro rodinu a PPP Semily.  

Tématem bylo řešení psychické zátěže rodin i školy při zajištění vzdělávání. 

 



43 

 

V. RESUMÉ 

 
1. Míra naplnění stanovených cílů: Vzhledem k situaci se podařilo splnit cíle dané 

strategií školy. 
  

2. Rezervy při prevenci a řešení rizikového chování na škole (spolupráce s rodiči, 

finanční zajištění akcí, podpora ze strany pedagogů, vedení školy, nezájem dětí…): 

Přetrvává problém s kouřením a požíváním alkoholu mimo školní budovu.  

Zaznamenali jsme případy drobných krádeží našimi žáky v jilemnických obchodech. 

Případy řešila Policie ČR mimo prostředí školy. 
 

3. Co pro nás vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro další školní rok:  

Hlavním cílem pro další rok zůstává rozvoj pozitivních vztahů v třídních kolektivech a 

jejich harmonizace. 

Zmírnění přetrvávajících problémů žáků po dlouhém období distančního vzdělávání 

v oblasti školní úspěšnosti i psychiky. 

Na otázky, které se budou týkat problémů s nově přijímanými ukrajinskými žáky  

a jejich začleňováním do našich tříd, zatím nedokážeme odpovědět.  
. 

 

 

 

VI. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 
 

 Datum  Podpis 

ředitele/ředitelky školy 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou 

zprávou o plnění PP  
29. 6.2022  

Seznámení pedagogického sboru školy se 

závěrečnou zprávou o plnění PP 
Výroční 

zpráva 

 

 

 

V Jilemnici dne 28. 6. 2022            ing. Kateřina Škvorová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

11.  Zpráva o realizaci environmentální výchovy (EVVO) 
 

Realizace environmentální výchovy v tomto školním roce byla částečně ovlivněna 

epidemiologickou situací související s onemocněním Covid 19 a to především v podzimních 

měsících. Opatření přijatá k omezení šíření nemoci nám zabránila uskutečnit některé 

plánované akce. I přes ne vždy příznivé podmínky pro realizaci environmentální výchovy 

jsme se snažili o její zapojení nejen do vyučovacích předmětů, ale i do dalších činností 

probíhajících ve škole. Jako průřezové téma je environmentální výchova zařazena  

do vyučovacích předmětů na 1. i 2. stupni školy. Naše škola je stále zapojena v síti škol 

M.R.K.E.V. (metody realizace komplexní ekologické výchovy) a jejím prostřednictvím jsme 

informováni o dění v environmentální oblasti nejen v našem regionu, ale i v širší oblasti 

Libereckého a Královéhradeckého kraje.  

Při organizování akcí s environmentálním obsahem spolupracují pedagogové obou stupňů 

naší školy v souladu s vedením školy.  

 

Akce uskutečněné nad rámec vyučovacích předmětů: 

 Dne 7. září 2021 se v Jilemnici konal Trh volného času pod záštitou MAS (místní 

akční skupiny) „Přiďte pobejt!, kterého se účastnila i naše škola. Na trhu byly dětem i 

jejich rodičům nabídnuty možnosti navštěvovat různé zájmové kroužky, mezi nimiž 

byly i kroužky s environmentální tematikou. 

 Na 13. 9. byl pro žáky 2. stupně připraven program Planeta Země 3 000 – Senegal, 

který však z důvodu šíření nemoci Covid 19 musel být zrušen.  

 Od 15. do 21. září 2021 v Jilemnici probíhal Evropský týden mobility, tentokrát  

na téma Cestovat zdravě = cestovat udržitelně, připravovaný MÚ v Jilemnici.  

Naši žáci se organizovaně zúčastnili oslav Dne bez aut a Dne zdraví konaných  

dne 16. září na Masarykově náměstí. Pro děti byly připraveny zajímavé soutěže  

a kvízy, nechyběl BESIP se simulátorem nárazu, instruktáž bezpečné jízdy na kole. 

Proběhlo i vyhlášení výsledků výtvarné soutěže „Cestujeme zdravě“, které se naše 

škola také zúčastnila. 

 Na naší škole dlouhodobě probíhá projekt: Poznáváme Krkonoše připravený pro žáky 

všech tříd. V rámci tohoto projektu žáci v měsíci září a říjnu navštívili hory Krkonoše.  

V terénu se seznámili se zajímavými místy hor z hlediska historie, tradic, biologie, 

zeměpisu, geomorfologie atd. Po absolvování exkurze poznatky zpracovali. Snažíme 

se o vytyčení tras pro jednotlivé ročníky školy tak, aby žáci po absolvování naší školy 

navštívili téměř všechny zajímavé lokality v Krkonoších. Hitem letošního putování  

se staly vzdušné vyhlídky na vrchu Stráž. Deváťáci završili putování po Krkonoších  

v červnu nočním výstupem na Sněžku, aby mohli pozorovat východ slunce z nejvyšší 

hory naší vlasti! 

 Žáci 6. tříd spolu se svými třídními učiteli strávili týden v krásném prostředí 

krkonošské obce Strážné. Žáci 6. A v termínu od 20. do 24. září,  

žáci 6. B od 4. do 8. října 2021. Program pobytu byl zaměřen na stmelení nově 

vzniklého třídního kolektivu, na nastavení společných pravidel a doplněn 

přírodovědnými aktivitami, hrami, poznáváním Krkonoš z hlediska geografického, 

biologického i historického. Harmonizační program připravila a uskutečnila 

společnost Společně k bezpečí. Tento pobytový program připravujeme pro žáky 

šestých tříd již tradičně. Je to týden, během kterého se žáci poznávají nejen navzájem 

v novém kolektivu, ale i s učiteli. Tak jako v předchozím školním roce i letos  

se zúčastnily téměř všechny děti 6. tříd. V tomto školním roce jsme program bohužel 



45 

 

nemohli uskutečnit na Rýchorské boudě, tak jako v předešlých letech, z důvodu 

uzavření boudy.  

 Během října žáci v rámci pracovních činností vytvářeli postavičky, zvířátka  

a domečky z přírodních materiálů. Výrobky z přírodnin pak putovaly do oddělení 

environmentální výchovy Správy KRNAP, které vyhlásilo již 26. ročník soutěže  

o nejpovedenějšího Kaštaňáka. Naši Kaštaňáci byli velmi originální a propracovaní,  

což KRNAP ocenil drobnými dárky pro jejich tvůrce. 

 Stále spolupracujeme s oddělením EVVO Správy KRNAP ve Vrchlabí. Využíváme 

jimi připravené výukové programy. V tomto školním roce žáci 7. A navštívili program 

Myslivost, ve kterém se seznámili s naší zvěří. Program se skládal z poutavé 

přednášky doplněné obrázkovou prezentací a z návštěvy chovné obory zvěře.  

Žáci 7. B se účastnili programu Koloběh látek v přírodě. 

 Proběhla školní kola biologické a chemické olympiády. Nejlepší soutěžící postoupili 

do okresního kola, ve kterém nás důstojně reprezentovali. V biologické olympiádě nás 

v Semilech reprezentovali David Mánek a Jana Laštovková, v okresním kole 

chemické olympiády nás reprezentovali Lenka Preislerová a Jan Pospíšil. 

 V pátek 22. dubna celá škola společně oslavila Den Země. První a druhé třídy vyrazily 

do okolí města Jilemnice za poznáním našeho regionu. V rámci výšlapu děti sbíraly 

odpadky, které do přírody nepatří. Třetí, čtvrté, páté a šesté třídy se účastnily 

přírodovědně poznávacího programu připraveného MAS „Přijďte pobejt!“.  

I v letošním roce, tak jako v předešlých letech, byl program rozdělen na dva okruhy. 

Malý okruh probíhal v sokolském parku a byl určen pro menší děti  

(třetí a čtvrté třídy), velký okruh letos vedl okolo města Jilemnice a byl určen větším 

dětem (pátým a šestým třídám). Na obou okruzích byla pro děti připravena naučná 

zastavení. Zatímco na velkém okruhu dětem vykládali zkušení lektoři, odborníci  

v oboru, na malém okruhu se role lektorů ujali žáci 9. třídy naší školy. Žáci 7. A vyjeli 

do Pasek nad Jizerou do lepenkárny EMBA, aby se seznámili se zpracováním 

tříděného papíru. Žáci 7. B spolu s 8. A se vydali do Dolní Branné, aby navštívili 

centrum komplexního nakládání s odpady a nově vzniklé Muzeum lyžování. Žáci 8. B 

se vypravili do obce Lánov, kde absolvovali exkurzi do kamenolomu. Žáci 9. tříd, 

kteří se neúčastnili programu v sokolském parku, navštívili jilemnické firmy BRANO 

ATESO a TROPICO. Připravili jsme program i pro ukrajinské spolužáky v podobě 

vycházky do okolí Jilemnice. 

 V úterý 17. května se žáci 7. a 8. tříd zúčastnili edukativní show Smokeman zasahuje. 

Akce proběhla na jilemnickém náměstí. Žáci se dozvěděli, co nejvíce ovlivní kouř 

vycházející z našich komínů a jak lépe topit. Show byla doplněna funkčními modely, 

pokusy a soutěžemi. 

 V rámci mnohých školních výletů děti poznávaly různá místa naší republiky  

a především našeho regionu. Sedmé třídy strávily týden v Rokytnici nad Jizerou  

na lyžařském kurzu, osmé třídy absolvovaly vodácký kurz na řece Orlici. 

 Ve škole i nadále probíhá separovaný sběr odpadu. Ve třídách třídíme plasty, papír  

a směsný odpad, na chodbě jsme instalovali koš na hliníkové obaly od nápojů a koše 

na tetrapakové obaly od mléka, které dostáváme v rámci projektu Mléko a ovoce  

do škol.  

 Další vzdělávání učitelů v environmentální oblasti je stále podpořeno časopisem 

Krkonoše a Jizerské hory, který škola odebírá.  

 Při pracovních činnostech žáci i nadále pečují o zeleň uvnitř i vně školy, a vytvářejí  

tak ve škole i v jejím okolí prostředí blízké přírodě.  

 

V Jilemnici 23. 6. 2022              Zpracovala: Mgr. Šulcová Renata 



46 

 

12.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů  ŠVP 
 

Cíle ŠVP naší školy jsou průběžně naplňovány. V rámci každé pedagogické rady učitelé 

informují vedení školy i sebe navzájem o naplňování cílů vzdělávání. V případě problémů se 

situace společně diskutuje, vyhodnocuje a jsou stanovovány opatření ke zlepšení. U našich 

žáků k této situaci dochází zatím jenom výjimečně, více u žáků na druhém stupni.  

Vedení školy také provádí pravidelnou hospitační činnost, kdy jedním z bodů je i kontrola 

naplňování ŠVP. I přes náročný rok vzhledem ke karanténním opatření, částečnému uzavření 

některých tříd a i přes velkou nemocnost v některých týdnech se podařilo většinu důležitých 

cílů naplnit.  

Pro učitele i vedení školy je vhodnou formou pro autoevaluaci těchto cílů i analýza výsledků 

testování vědomostí žáků, kterého se naše škola pravidelně zúčastňuje. V letošním roce např. 

proběhlo výběrové testování pro žáky 6. a 9. tříd na podzim 2021 a v květnu 2022 potom 

zjišťování výsledků žáků 5. třídy. Při vyhodnocení těchto testování se nám jeví, že úroveň 

vzdělávání na naší škole je na dobré úrovni. 

 

13.  Zpráva o fungování školní družiny  
 

V letošním školním roce celkově navštěvovalo činnosti školní družiny 82 žáků, kteří byli 

rozděleni do tří oddělení. Jednotlivá oddělení vedly tyto paní vychovatelky:  

 

1. oddělení K. Jandurová 22 žáků 16 ž. 2B + 6 ž. 4B 

2 oddělení M. Esenderová 30 žáků 22 ž 1. tř. + 7 ž. 4A 

3. oddělení L. Krausová 30 žáků 15 ž. 2A + 15 ž 3.tř 

 

Letošní školní rok jsme zahájili konečně po dvou letech v normálním režimu, i když s jistými 

omezeními souvisejícími s dodržování hygienických pravidel v souvislosti s onemocněním 

Covid 19.  

Pravidelné činnosti probíhaly dle plánu  ŠVP pro školní družinu, kde jsme střídali činnosti  

dle ročních období. 

Pravidelně jsme dětem četli knihy, které si přinesly. V předvánočním čase jsme navštívili 

korálkovou dílnu a jilemnické muzeum, kde si děti vyrobily malé drobnosti. Tato aktivita byla 

podpořena z projektu MŠMT – Šablony 2 jako projektový den ve školní družině. 

Navštívil nás také Ježíšek a přinesl dárečky do družiny, z kterých děti měly radost. Každý den 

jsme se snažili být s dětmi venku, na hřišti či v přírodě. 

V květnu proběhla odpolední akce, na kterou nás pozvala místní knihovna. Navštívily nás 

paní knihovnice ze Semil a připravily si pro děti krásný program se zaměřením na podporu 

čtenářství. Program se dětem velice líbil.  

Školní rok utekl rychle a po prázdninách se s dětmi opět rády setkáme. 

 

V Jilemnici dne 26. 6. 2022       kolektiv vychovatelek ŠD 

 

 

 

 

 



47 

 

14.  Zpráva o zajištění BOZP, PO, revize, pracovně lékařské 
služby 
 

1. POŽÁRNÍ OCHRANA 

Zajištění úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany nám zajišťuje 

pověřená osoba – paní Alena Prchlíková.  

S paní Prchlíkovou máme uzavřenou mandátní smlouvu k zajištění potřebných služeb 

v oblasti BOZP a PO.  

Dne 23. 8. 2021 byla provedena kontrola dokumentace v oblasti BOZP a PO.  

Zaměření kontroly bylo na správnost těchto dokumentů:  

 Začlenění činnosti školy podle požárního nebezpečí. 

 Požární a poplachové směrnice. 

 Vnitřní směrnice o organizaci a zajištění PO. 

 Tematické a časové plány školení pracovníků školy a členů požární hlídky. 

Dne 1. 9. 2021 proběhlo také proškolení a poučení o BOZP nových zaměstnanců školy, které 

provedl ředitel školy. 

Dne 21. 9. 2021 proběhlo za účasti všech zaměstnanců periodické školení v oblasti BOZP  

a PO. V tento den proběhla i kontrola dokumentace v oblasti PO a BOZP. Proběhlo i odborné 

proškolení členů požární hlídky podle nové směrnice. 

Byla také provedena fyzická preventivní prohlídka všech objektů.  

Nebyly zjištěny žádné zjevné závady.  

Dne 30. 9. 2021 proběhla cvičná evakuace hlavního objektu školy čp. 288. Při evakuaci nebyl 

vysledován žádný problém. Učitelé i žáci opustili budovu v čase 4:40min. 

Evakuace na dalších budovách neproběhla z důvodů zhoršení situace s onemocněním Covid. 

Komplexní kontrola BOZP a PO z důvodů zhoršení epidemiologické situace také neproběhla. 

V průběhu 2. pololetí byla provedena ve všech objektech dvakrát kontrolní prohlídka budovy 

se zaměřením na zajištění bezpečnosti žáků. Vždy bez zjevných závad. 

 

2. Pracovně – lékařské služby 

V průběhu celého školního roku pokračovalo plnění služeb v souvislosti se smlouvu  

o poskytování pracovně-lékařských služeb s MUDr. Malíkem. Všichni zaměstnanci postupují 

podle směrnice k zajištění pracovně-lékařských služeb, kterou zpracoval ředitel školy. 

Evidenci preventivních prohlídek vede paní Slavíková. 

 

3. BOZP 

Počet úrazů ve sledovaném období byl opět o něco nižší v počtu 24. Úrazy jsou evidovány 

ekonomkou školy a odškodňovány podle platných předpisů. Škola je pojištěna pojistnou 

smlouvou s Českou pojišťovnou. V průběhu roku nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu 

zaměstnanců školy. 

Žáci jsou vždy na začátku školního roku a pak průběžně před různými akcemi poučeni  

o možném nebezpečí vzniku úrazu. O tomto poučení je vždy pořízen zápis do elektronické 

třídní knihy. 

Jako škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy pořádáme lyžařské výcviky, atletická 

soustředění a mnohé další sportovní podniky. Všechny tyto akce jsou řádně zajištěny 

z hlediska BOZP a zúčastňují se jich učitelé, kteří prošli školením „Zdravotník zotavovacích 

akcí“. 

Všechny nebezpečné prostory jsou opatřeny bezpečnostními značkami, odborné učebny 

provozními řády. Ve škole je zpracovaný traumatologický plán, lékárničky jsou pravidelně 

doplňovány potřebným zdravotnickým materiálem. 



48 

 

Postupně se daří nahrazovat zastaralé vybavení školy, opravovat podlahy, povrch školního 

dvora atd., čímž se snižuje nebezpečí vzniku úrazu. Jednotlivé třídy jsou vybaveny novým 

nábytkem, který je výškově nastavitelný a splňuje tak hygienické normy. 

Bezpečný přechod přes ulici Komenského mezi hlavní školní budovou a budovou 

„Sevastopolu“, ve které jsou umístěny dvě třídy 1. stupně, zajišťují dva retardéry 

a prostřední přechod pro chodce. Další žáci ze tříd 1. stupně, kteří přecházejí z nové budovy 

v ulici Harracha 101 na oběd do školní restaurace „Scolarest“, byli řádně poučeni  

o bezpečnosti a k přechodu využívají pouze část pěší zóny a přilehlý chodník. Přechody  

pro žáky 1. a 2. tříd zajišťují třídní učitelé tam a zpět potom paní družinářky nebo školní 

asistentky.  

Všichni žáci jsou vždy na začátku školního roku poučeni o bezpečném přecházení a pohybu 

v blízkosti silniční komunikace. 

Stavební práce na opravách školních budov přednostně probíhají v období letních prázdnin  

a jsou firmami řádně zabezpečeny. V letošním roce se dlouhodobě opravuje střecha  

na budově čp. 103 a budově čp. 101. Na nebezpečí, která souvisejí s těmito pracemi, jsou žáci  

i zaměstnanci školy vždy včas připravováni. 

 

4. Revize 

Revize hromosvodů, elektroinstalace, hasicích přístrojů, komínů a kotelny jsou prováděny 

odbornými firmami v předepsaných intervalech. Každoročně je prováděna také revize  

a oprava tělocvičného nářadí, kontrola žebříku a štaflí. Za pravidelnou kontrolu odpovídá 

ředitel školy a pan školník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

15. Sportovní aktivity 

15.1 Sportovní kroužky  - kompletní přehled 

Sportovní činnost bývalých sportovních tříd se změnila v činnost sportovních kroužků 

pracujících v rámci školního sportovního klubu. Všichni žáci ve všech ročnících mají 

rozšířenou výuku povinné tělesné výchovy na tři hodiny a odpoledne mohou navštěvovat 

zvolené sportovní kroužky. V letošním roce jsme otevřeli sportovní kroužky lyžování  

a atletiky pro mladší a starší žactvo, atletické přípravky a tři kroužky florbalu. Několik 

nejstarších žáků se již připravuje s trenéry Sportovního gymnázia v Jilemnici. Těmto žákům 

škola umožňuje dle možností účast na trénincích a soutěžích i v době vyučování. 

Vedení školy tyto činnosti podporuje a pro jejich uskutečnění vytváří  podmínky (upravený 

rozvrh, uvolňování učitelů, účast dětí na soutěžích, omluvená častější absence žáků).  

I přes nepříznivou epidemiologickou situaci s onemocněním Covid 19 a souvisejícími 

hygienickými opatřeními se podařilo obnovit činnost všech sportovní kroužků. Aktivity 

v podzimních měsících byly z těchto důvodů ještě hodně omezeny. Neuskutečnily se 

žádné sportovní soutěže. Aktivity v jarních měsících se, ale podařilo naplnit již naplno.  

Počty přihlášených dětí dle sportovních odvětví a sportovních skupin: 

lyžování mladší a starší žactvo – trenéři Štočková, Trojanová, Herbs 24dětí 

atletika  mladší a starší žactvo – trenér Půlpán, Šnajdr   28dětí 

atletická přípravka – trenér Půlpán, Šnajdr, Nováková   35dětí 

florbal – žáci 2. stupně – trenér Tryzna, 3 skupiny    37dětí 

Pohybové hry pro žáky 1. stupně      14 dětí 

 

Celkem je v letošním školním roce 2021/2022  zapsáno 138 dětí. Mnohé z nich navštěvují 

i více kroužků než jeden kroužek. 

Sportovci se zúčastňují i pravidelné závodní činnosti, v rámci školy se zapojují  

do soutěží organizovaných AŠSK, v rámci dalších závodních aktivit reprezentují 

lyžařský oddíl ČKS SKI Jilemnice a atletický oddíl TJ Jilemnice. 

15.2 Rozvrh aktivit sportovních kroužků  

 Lyžaři 
Atletika a  

atletická přípravka 
Florbal 

Pohybové hry pro 

1. stupeň 

Po  

14 – 17 hod 

ml. a st žactvo,  

atletická přípravka 

Půlpán, Nováková, Šnajdr 

/3. - 9. třída/ 

 

  

Út 

14 - 16 hod 

Štočková Trojanová /mladší 

žactvo/ 

Herbs  

/starší žactvo/ 

 

 

 

14 – 16 hodin 

Tryzna 

 

St     

Čt 

14 - 16 hod 

Štočková Trojanová 

 /mladší žactvo/  

Herbs 

/starší žactvo/ 

14 - 16 hod  

ml. a st žactvo,  

atletická přípravka 

Půlpán, Šnajdr, Nováková 

/3. - 9. třída/ 

 

 

15 – 16 hodin 

Tryzna 

 

 

13 – 14 hod 

Pohybové hry  

Erlebach 

Pá     



50 

 

15.3 Přehled akcí a výsledků kroužků atletiky 

 

Největším našim jarním úspěchem školní atletiky bylo vítězství družstva školy  

na krajském finále atletické soutěže Štafetový pohár a účast na Republikovém finále  

této soutěže. Viz dále. 

Štafetový pohár 
Okresní kolo: Naši žáci prvního stupně díky skvělým předávkám vyhráli okresní kolo  

ve štafetovém poháru 1. stupně. Ve štafetách na 8x100m a 8x 200m nenašli přemožitele  

a v hezkém závodě se radovali z vítězství. 

Krajské kolo: se konalo v Liberci ve středu 11.5. Zúčastnily se školy z celého Libereckého 

kraje. Závod se skládal ze tří štafet – dvě štafety na 8x100m a jedna na 8x200m.  

Našim závodníkům se dařilo a po velmi pěkných předávkách si doběhli pro 1. místa.  

Republikové kolo: Ve středu 25. 5. jsme vyrazili na RF ve štafetovém poháru do Holešova 

na Moravě. Již cesta vlakem byla pro děti zážitkem. Po pěti hodinách jsme dorazili  

na ubytování. Po večeři jsme si prohlédli okolí campu a zahráli hry. Druhý den jsme  

se přesunuli na stadion, kde proběhl vlastní závod. Po rozcvičce a nástupu začal závod. 

Zlepšili jsme čas z KF, ale soupeři byli lepší. V průběhu dopoledne  si děti ještě vyzkoušely 

několik doplňkových atletických disciplín. Akce se vydařila a děti si odvezly hezké zážitky, 

naučily se navzájem si pomáhat a postarat se sami o sebe.  

Poděkování za přípravu týmů patří panu učiteli Půlpánovi a paní učitelce Brzákové. 

Atletický týden v Jičíně (23. 4. – 26. 4.) 
Z důvodu brzkého zahájení sezóny  z důvodu ODM se soustředění nekonalo 

Trojboj všestrannosti: 1.-5. třídy 
Okrskové kolo: Ve čtvrtek 19. 5. se v prostorách našeho školního sportovního areálu  

a na hřišti u nemocnice uskutečnil také tradiční závod v atletickém trojboji (sprint na 50 m,  

skok daleký a hod kriketovým míčkem). Ze školního kola, které absolvovali všichni žáci,  

jsme vybrali nejlepší a ti soutěžili s dalšími žáky ze sedmi okolních škol. Je potěšitelné,  

že se sešlo více než 200 závodníků v kategoriích od 1. do 5. ročníku. V silné konkurenci 

uspěli i naši žáci. Nejlepších výsledků ve svých kategoriích dosáhli – z prvního ročníku  

L. Holcová (1. místo) a A. Chudobová (2.), ve druhém ročníku E. Vrkoslav (1.) a R. Šolc (2.), 

ve třetím R. Boukalová (3.), A. Laušman (2.) a M. Kavan (3.), ve čtvrtém T. Holubcová (2.)  

a v pátém S. Kuklíková (2.) a O. Hanč (2.). Z každé kategorie nejlepší čtyři závodníci 

postupují na okresní finále, které se koná 27. 5. v Turnově. Závod se uskutečnil za krásného 

počasí, a tak nejpodstatnější na této akci bylo to, že si ji žáci bez ohledu na dosažené výkony 

mohli užít. 

Okresní kolo: konalo se dne 27. 5. na stadionu v Turnově. Postup si z okrskového kola 

zajistilo celkem 12 dětí a odměnou jim byly sportovní zážitky i pěkné výkony mezi nejlepšími 

atlety celého okresu na krásném turnovském stadionu. 

Atletický čtyřboj   
Okresní  kolo a krajské kolo: podzim 2021 Soutěže z důvodu covidových opatření 

neprobíhaly. 

Pohár rozhlasu 
Okresní kolo: Tradiční atletické soutěže školních týmů se zúčastnilo se více než 500 dětí. 

Závody se konaly na atletickém stadionu v Turnově. 

Závodníci naší školy získali tři druhá místa (mladší žákyně a starší žáci i žákyně) a jedno třetí 

(mladší žáci). 



51 

 

Krajské kolo: Za krásného atletického počasí proběhlo po dvou letech krajské finále  

v atletice škol. Opět na turnovském stadionu.  Našim žáků se dařilo předvádět velmi pěkné 

výsledky a obsadili druhé místo (starší dívky), třetí místo (mladší dívky) a čtvrté místo (starší 

chlapci). 

Štafety jilemnických škol 
Ve čtvrtek 2. června se po tříleté odmlce opět uskutečnily na jilemnickém stadionu tradiční 

meziškolní závody třídních štafet. Akce začala startem nejmenších školáčků z prvních tříd  

a končila štafetami nejstarších ročníků. Každou třídu reprezentovalo 5 nejrychlejších chlapců  

a 5 dívek. Na 2. stupni se mezi sebou utkaly štafety žáků dvou jilemnických základních škol  

a štafet žáků víceletého gymnázia.  

Závody proběhly za krásného počasí, velké účastí rodičů a příznivců škol. Velmi důležité  

je, že do vlastní přípravy na tuto soutěž se při hodinách tělesné výchovy zapojí většina 

jilemnických žáků. 

Odměnou jim byl i v letošním roce tradiční souboj štafet pedagogických sborů obou 

základních škol.  

DOH – Turnov 
z důvodu celostátní ODM se neuskutečnilo 

Kroužek atletiky ve spolupráci s TJ Jilemnice 

Podzim 2021: I další rok byl ovlivněn Covid–19. Trénovali jsme pondělí a čtvrtek. Zúčastnili 

jsme se závodů družstev a některých atletických mítinků. 

Naši nejmladší a mladší žáci se stali vícemistry kraje, mladší děvčata byla pátá, starší 

dívky sedmé. Několik jednotlivců získalo medaile v individuálních disciplínách na krajských 

přeborech (Adéla Šírová, Ela Suchardová, Nikola Plecháčová, Lukáš Hnik, Michal Fajstauer, 

Jakub Salaba, Jan Korbelář a Lukáš Svatý). Několik mladších žáků se nominovalo  

na mezikrajská utkání do Jablonce.  

Ale nejdůležitější je, že sportovalo více jak 60 dětí. 

Zima 2021: Účast na několika halových závodech v hale v Jablonci (3x atletická středa) 

Jaro 2022: Všechny závody již konečně proběhly bez omezení.  

Naši sportovci  se zúčastnili soutěží družstev v kategoriích přípravky, mladšího žactva  

a staršího žactva, které se konaly na několika stadionech ve východočeském kraji – Hradec 

Králové, Nové město nad Metují a Jilemnice. Soutěže pokračují ještě dalšími koly na podzim 

2022 a družstva si prozatím drží tato místa: nejmladší žactvo je na 2. a 3. místě, mladší dívky 

jsou páté a chlapci sedmí. Starší děvčata si drží 4. místo.  

V KP jednotlivců se nám podařilo vybojovat několik medailí (Lukáš Hnik, Michal Fajstauer, 

Ela Suchardová, Natálie Lukešová, Terka Tužová, Jana Laštovková). 

Největším individuálním úspěchem je nominace Terky Tužové na ODM do Olomouce, 

kde bude reprezentovat Liberecký kraj ve skoku vysokém. 

Přespolní běh 
Okresní a krajské kolo: podzim 2021 – naše škola se z důvodu covid opatření nezúčastnila. 

  

V Jilemnici dne 28. 6. 2022       Mgr. Milan Půlpán  



52 

 

15.4 Přehled výsledků lyžařů v sezóně 2021 - 22 

(jmenovaní žáci navštěvují naši školu a závodí za lyžařský oddíl ČKS SKI Jilemnice) 

 

Předžáci 2014 - 2015 

 
Vojtěch Šlechta   oblastní a krajské závody 3, 2, 1, 1, 2, 1, 3, 3, 2 

Antonín Horáček    oblastní a krajské závody 1, 1, 2 

Václav Spilka    oblastní a krajské závody 3, 2 

 

Nejmladší žáci 2012 - 2013 

Adam Šlechta    oblastní a krajské závody 2, 1, 1, 1, 2, 2 

Tomáš Janata    oblastní a krajské závody 3, 2, 2 

 

Mladší žactvo 2011 

Kuklíková Sofie   Hledáme nové talenty 7., 14. 

Chmelíková Ester   KP 1.,2., 2., 3.  

 

Mladší žactvo 2010 

Mareček Mikuláš   Hledáme nové talenty 7., 8. 

Hadač Jakub    Hledáme nové talenty 10., 14.  

 

Starší žactvo 2009 

Nikola Plecháčová    MČR 2., 2., 2. místo ve štafetě 

     ČP 1.,1.,3.,7., celkové hodnocení ČP 2. místo 

Pavlína Salabová   MČR 4., 9., 2. místo ve štafetě 

     ČP 2., 2., 3., 4., celkové hodnocení ČP 3. místo 

Ella Suchardová   MČR 3., 10. 8. místo ve štafetě 

     ČP 2., 6., 7., celkové 5. místo 

Olivie Marečková   MČR 8. místo ve štafetě 

     ČP 5., 11., 11. 

Adéla Prokešová   MČR 9. místo ve štafetě 

     ČP 14., 10. 

Natálie Lukešová   MČR 12., 8. místo ve štafetě,  

ČP 10., 12.  



53 

 

Starší žactvo 2008 

Karolína Špicarová    MČR 7., 7., 2. místo ve štafetě 

     ČP 1., 3., 4., 7., celkové hodnocení ČP 5. místo 

 

Mladší dorost 2006 

Eduard Simbartl   MČR 1., 5., 3., 5., 3.místo sprint, 2. místo ve štafetě 

     ČP 10., 2., 8.,,2.,1., celkové hodnocení ČP 3.místo 

Jakub Salaba    MČR 5., 9., 2. místo ve štafetě 

     ČP 8., 8.,5., 6., 5 

 

Přehled soutěží družstev 
 

MČR smíšených družstev staršího žactva - 4. místo 

pořadí oddíl          body 

1.   TJ Dukla Liberec       1586 
2.   Ski klub Jablonec nad Nisou     1502 
3.   Fischer Ski klub Šumava Vimperk     1265 
4.   ČKS SKI Jilemnice       1114 
5.   TJ Spartak Vrchlabí       1069 
6.   SK Nové Město na Moravě      797 
7.   FENIX SKI TEAM Jeseník      726 
8.   LK Slovan Karlovy Vary      589 
9.   Olfin Car Ski Team Trutnov      542 
10.   Wikov SKI Skuhrov nad Bělou     493 
celkem bodovalo 46 oddílů 
 

 
 

 

 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 

MČR 

smíšených 
družstev  
staršího 

žactva 

2 5 1 1 1 3 4 4 2 6 5 7 12 - 4 

Finále 
soutěže 

„Hledáme 
nové 

talenty“ 

2 1 1 1 1 1 1 1 2 3 4 4 - - 12 



54 

 

15.5 Přehled výsledků školních družstev v míčových hrách 

 

 
 

 



55 

 

16. Spolupráce s odborovou organizací  

 
Při Základní škole Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace působí ZO ČMOS 

(základní organizace Českomoravského odborového svazu) pracovníků školství. 

Organizace má v současné době 6 platících členů a 10 neplatících důchodců. 

Předsedkyní ZO je Mgr. Věra Štočková. 

Mezi zaměstnavatelem (ZŠ Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace)  

a ZO ČMOS je uzavřena řádná kolektivní smlouva (poslední platné znění k 1. 1. 2015),  

do které byly zapracovány legislativní změny za poslední období a jejíž plnění  

je z obou stran pravidelně kontrolováno. Každoročně k 1. 1. je zpracováván dodatek  

ke kolektivní smlouvě týkající se výše cestovních náhrad vydávaným MPSV na každý 

kalendářní rok. 

 

Vedení školy se s vedením odborové organizace schází nepravidelně podle potřeby. 

Vzájemná spolupráce a informovanost je na velmi dobré úrovni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

17.  Výsledky inspekcí a kontrol 

17.1 Zpráva o průběhu veřejnosprávní kontroly zřizovatele 

 
 



57 

 

 



58 

 

 
 



59 

 

 



60 

 

 



61 

 

 



62 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

17.2 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 6. a 9. ročníků 

 

V listopadu 2021 se naše škola dobrovolně přihlásila k nabídce ČŠI: Zjišťování výsledků 

vzdělávání žáků základních škol a víceletých gymnázií. Testování probíhá v připravené 

aplikaci INSPIS SET. 

Do výběrového testování jsme zapojili všechny žáky obou šestých a devátých tříd. 

V rámci celé ČR se zúčastnilo testování 886 škola a cca 14 500žáků šestých tříd  

a 16 500 žáků devátých tříd. 

V letošním roce mají výsledky testování mírně nižší vypovídající hodnotu. Vzhledem 

k předchozímu období „omezování“ výuky z důvodů nemoci Covid, nemohly testy 

prezentovat cíle a výstupy RVP pro ZV v celé jeho šíři. 

 

Průměrná úspěšnost testů našich tříd:  

 Český jazyk Matematika Anglický jazyk 

6. třídy celkem 62% // 59% průměr ČR 70%  // 69% průměr ČR  

6A 54% 64%  

6B 70% 76%  

    

9. třídy celkem 66% // 66% průměr ČR 50%  // 50% průměr ČR 72% // 72% průměr 

ČR 

9A 66% 45% 64% 

9B 66% 54% 78% 

 

Ve všech testech skončili naši žáci mezi lepší polovinou testovaných žáků. Dokládá  

to, alespoň z části skutečnost, že období distančního vzdělávání proběhlo na naší škole  

na dobré úrovni. Žáci prokázali velmi slušné výsledky ve většině testů. 



64 

 

 
 



65 

 

 
 



66 

 

 
 

 



67 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

17.3 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 5. a 9. ročníků 

 

V květnu 2022 byla naše škola vybrána do výběrového zjišťování vzdělání žáků 5. a 9 tříd. 

Naše škola dostala za povinnost otestovat výsledky vzdělávání žáků 5. tříd ve třech oblastech: 

Český jazyk, Matematika a Dovednosti usnadňující učení. 

cílem výběrových zjišťování České školní inspekce je poskytnout informaci o tom, nakolik  

je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu. Pro učitele i vedení školy 

potom i srovnání s úrovní vzdělání žáků naší 5. třídy s ostatními více než 50 000 žáky jiných 

českých škol. 

Testy byly z našeho pohledu i žáků dosti obsahově náročné. Každý test obsahoval 40 otázek  

a čas na jejich doplnění byl stanoven na 70 minut. Organizačně, jsme proto testy rozdělili  

do tří dnů. 

Výsledky žáků 5. třídy ve všech třech sledovaných oblastech jsou nad průměrnou úrovní 

jiných škol v rámci ČR. Výrazněni lepší výsledky dosahovali žáci v Matematice  

o 12 procentních bodů a v testu Dovednosti usnadňující učení o 10 procentních bodů. 

Výsledky nám potvrzují velmi dobrou úroveň zvládnutí vzdělání našich žáků po 

skončení prvního stupně základní školy. Svědčí i o svědomité a pilné práci většiny žáků 

v průběhu celého vzdělávání i o kvalitní práci vyučujících.  

 

Průměrná úspěšnost testů žáků naší 5. třídy:  

 Český jazyk Matematika Dovednosti k učení 

naše 5. třída  73% 64% 63% 

průměr ČR 69% 52% 53% 

 



70 

 

 
 

 

 



71 

 

 
 

 



72 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

17.3 Mezinárodní šetření ICILS 2023  
 

Na jaře 2022 proběhla na naší škole inspekční činnost ČŠI, v rámci které proběhla realizace 

pilotního sběru dat mezinárodního šetření ICILS 2023. Předmětem inspekční činnosti bylo  

získání informací o úrovni počítačové a informační gramotnosti žáků 8. ročníku 

základní školy a odpovídajících ročníků víceletého gymnázia. 
Mezinárodní šetření, mezi které šetření ICILS patří, jsou pro Českou republiku velmi důležitá 

a obzvláště v dnešní situaci sledování dopadů pandemie do vzdělávání, bude existence 

mezinárodního srovnání výsledků, kterých žáci ve vzdělávání dosahují, velmi důležitým 

doplněním národních dat o vzdělávacích výsledcích po dlouhém období distančního 

vzdělávání. Testování probíhá ve více než 30 zemích. V průběhu roku 2022 a 2023. Teprve 

po ukončení sledování ve všech zemích bude vydán materiál o úspěšnosti výsledků našich 

žáků v porovnání se svými evropskými vrstevníky. 

Proto ani my v tuto dobu nemáme žádné konkrétní výsledky tohoto sledování.  

Poděkování za spolupráci: 

„Vážená paní ředitelko, Vážený pane řediteli, Vážená paní koordinátorko, Vážený pane 

koordinátore, 

velmi děkuji Vám, Vašim kolegyním a kolegům a Vašim žákům za zapojení do šetření ICILS. 

Jedině díky Vaší vstřícné spolupráci bylo možné v České republice pilotní sběr dat uskutečnit 

a překonat komplikace, které byly spojeny s fungováním mezinárodní testové aplikace. 

Věřím, že samotné testové úkoly mohly být pro žáky zajímavou inspirací. 

Počítám, že po dalším zpracování odpovědí žáků s Vámi za několik měsíců budeme moci 

sdílet informace o úspěšnosti žáků vaší školy. 

S poděkováním za spolupráci Josef Basl, vedoucí oddělení mezinárodních šetření ČŠI ČR 

17.4 Integrace a vzdělávání ukrajinských dětí a žáků 

Ve dnech 4. a 5. 5. 2022 proběhla v Základní škole Jilemnice, Komenského 288, příspěvková 

organizace tematická inspekční činnost na téma Integrace a vzdělávání ukrajinských dětí 

a žáků. 
Několik informací z dopisu ředitele ČŠI LK Mgr. Machačného: 

„Chtěl bych Vám touto cestou předem poděkovat za poskytnutou součinnost a zároveň Vás 

ujistit, že uvedená inspekční činnost nebude využita ke kontrole ani k hodnocení konkrétní 

školy. Jejím cílem je poskytnutí metodické pomoci školám a také získání informací, které 

budou v agregované formě sloužit jako podklady odpovědným orgánům a dalším organizacím 

k nastavení podmínek pro co nejlepší zvládnutí náročného úkolu integrace  

a vzdělávání ukrajinských dětí a žáků v českých školách.  

S pozdravem Mgr. Jiří Machačný, ředitel inspektorátu 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
   

 
 

 



74 

 

 18. Informace o provozu školy v době „COVID-19“ 
Školní rok 2021/22 začal velkými přípravami na boj s Covidem 19. MŠMT vydalo Manuál 

pro školy, který popisoval mnoho hygienicko-epidemiologických pravidel, které musely školy 

dodržovat. Ředitel školy na základě toho vydal Vnitřní směrnici k dodržování těchto opatření, 

které museli všichni žáci, pracovníci školy dodržovat. Mezi základní pravidlo patřilo zakrytí 

dýchacích cest ve společných prostorách školy (respirátory a roušky), povinnost všech 

zúčastnit se pravidelných screeningových testování na přítomnost Covid 19. Zaměstnanci 

měli možnost se podrobit očkování proti Covid 19. Cílem všech opatření bylo zamezení 

rozšíření nemoci Covid 19 a tím i výraznějšímu omezování výuky.  

Směrnice obsahovala i pokyny k výuce v tomto školním roce, které vycházely z Metodického 

doporučení MŠMT pro práci se vzdělávacím obsahem. Všichni učitelé měli za povinnost 

provést vlastní revizi vzdělávacího obsahu a výstupů ŠVP ve svých předmětech, a reagovat 

tak na předchozí dlouhé období uzavření škol a distanční výuky. 

V průběhu podzimních měsíců se nám onemocnění Covid 19 úspěšně vyhýbalo. Při většině 

testovacích kol jsme neměli žádné pozitivní případy ani mezi žáky, ani mezi zaměstnanci 

školy. Proto jsme také mohli na podzim uskutečnit většinu plánovaných školních akcí.  

Od projektových dnů s výjezdem na Krkonoše, přes adaptační pobyt žáků 6. tříd ve Strážném 

v Krkonoších až po mnohé besedy a exkurze. Rozjeli jsme také činnost školních kroužků  

i kroužků v rámci školního klubu. Připravovali jsme a nakonec i uskutečnili lyžařské výjezdy 

žáků 7. tříd i odložený výcvik osmáků. Vše sice muselo probíhat podle předem stanovených 

pravidel, ale všichni byli rádi i za to.  

První pozitivně testované případy jsme zaznamenali až začátkem prosince. Ale od té doby 

začal kolotoč neustálých karantén jednotlivců nebo i celých tříd. Učitelé i vedení školy  

se stalo na dlouhé týdny spíše epidemiology než učiteli. Testovali jsme, kontrolovali 

očkování, zjišťovali karanténní opatření, telefonovali a vysvětlovali rodičům, radili se 

v mnoha případech s pracovníky KHS. A do toho se nemoc Covid 19 rozšířila i do řad učitelů. 

V některých lednových týdnech chybělo dohromady i více než 10 učitelů. Zajištění výuky 

bylo pro všechny přítomné ve škole velmi náročné a vyčerpávající. Zdraví učitelé byli navíc 

postaveni do situace, kdy museli vyučovat žáky hybridním způsobem. Tzn. že několik žáků 

bylo přítomno ve třídě (měli očkování), několik dalších sedělo doma na distanční výuce u PC 

(byli v karanténě). Bohužel MŠMT v této kritické době nevydalo žádný pokyn umožňující 

řediteli školy vyhlášení ředitelského volna nebo přechodu na distanční výuku pro celé třídy. 

K domu došlo až na konci února a to již bylo hodně pozdě. 

Jako čarovnou hůlkou se epidemiologická situace začala na konci února a v průběhu března 

výrazně vylepšovat. Postupně se přestalo testovat a od 14. 3. přestalo být povinné i nošení 

roušek a respirátorů. Covid zmizel… Všichni jsme si pořádně oddychli a těšili se konečně  

na klidnější školní práci. 

Ale mezinárodní situace a vzniklá uprchlická vlna v důsledku války na Ukrajině tomu chtěla 

jinak. Od konce března jsme dostali za úkol zajistit vzdělávání ukrajinských žáků.  

Ale o tom je jiný následující článek. 

Každému tato situace něco přinesla. Všichni ale doufáme, že se již nikdy nebude v tomto 

rozsahu opakovat. 

V příloze jsou přiloženy materiály – rozhodnutí ředitele školy k zajištění a organizaci výuky 

v průběhu tohoto náročného období. 

V Jilemnici 21. 8. 2022     PaedDr. Václav Korbelář, ředitel školy 

 

 

 

 



75 

 

Vnitřní směrnice k dodržování hygienických opatření  

a k výuce v souvislosti s COVID -19 
Na základě souboru doporučení MZdr a MŠMT pro školy a školská zařízení ve školním 

roce 2021/22 vydávám vnitřní směrnici upravující hygienická pravidla a pravidla výuky 

pro žáky, pracovníky školy, zákonné zástupce žáků a návštěvníky školy v souvislosti 

s výskytem viru COVID – 19 

Základní informace: 
 Škola zahájí činnost v plném rozsahu a podle předem stanoveného rozvrhu hodin. 

 Provoz školy se řídí platnými pravidly s omezeními vyplývajícími 

z epidemiologických opatření. 

 Všichni účastníci vzdělávání jsou povinni dodržovat zásady osobní hygieny  

a stanovená provozní epidemiologická opatření. Škola opakovaně provádí edukaci 

v této oblasti – viz dále pravidla hygieny. 

 Všichni žáci jsou povinni absolvovat plošné preventivní screeningové testování, jehož 

cílem je zabránit rozšíření nemoci Covid – 19, a tím i zabránit výraznějšímu omezení 

výuky. Testování proběhne formou tří antigenních testů v průběhu prvních dvou 

týdnů vyučování. Více viz dále – testování.  

 Škola zváží, které školní a mimoškolní akce související s naplňováním ŠVP se budou 

konat a které ne. Bude včas informovat zákonné zástupce. Zatím je v plánu velkou 

část akcí uskutečnit. Rozhodnutí o účasti bude vždy na zákonných zástupcích žáka. 

Základní pravidla hygieny: 
 Ve škole budou nastavena zvýšená hygienická pravidla, která budou vyžadována 

od všech účastníků vzdělávání. Mezi nejpodstatnější hygienické opatření patří: 

 Při vstupu do školní budovy a dále při vstupu do tříd a místností, kde dochází 

k mísení tříd a skupin žáků (např. učebna PC, učebna jazyků, prac. činností, 

tělocvična, WC atd.), budou k dispozici dezinfekční prostředky. Každý  

je povinen je zodpovědně využívat.  

 Po příchodu do tříd si každý důkladně umyje ruce dezinfekčním mýdlem. Dále 

dodržuje zvýšenou hygienu rukou po celou dobu svého pobytu ve škole (po 

použití WC, po hodině TV atd.). Antibakteriální mýdlo a jednorázové ručníky 

budou k dispozici v každé třídě. Na jejich doplňování dbají třídní učitelé  

a uklízečky. 

 Pro zvýšený pocit vlastní bezpečnosti doporučujeme všem žákům, aby  

se individuálně vybavili vlastním dezinfekčním gelem, případně vlastním 

ručníkem. 

 Škola zajistí důkladný úklid všech prostor s důrazem na dezinfekci předmětů  

a prostor, které využívá více osob. Paní uklízečky provádějí denně úklid namokro 

a denně vysávají koberce. Dezinfekčním roztokem denně otírají kliky, vypínače, 

vodovodní baterie, umyvadla a zásobníky mýdel.  

 Učitelé budou více využívat častého a intenzivního větrání školních prostor. 

 Každá osoba je povinna si při vstupu do budovy školy a ve společných 

prostorech zakrýt dýchací cesty aktuálně platným ochranným prostředkem 

dýchacích cest (min. lékařská rouška, lépe respirátor). Při výuce v lavicích  

je možné ochranu nosu a úst odložit. 



76 

 

 Zákaz vstupu do školy mají žáci i pracovníci školy s příznaky infekčního 

onemocnění.  

 Aktivity jiných subjektů, případně vstup třetích osob je podmíněn 

dodržováním všech hygienických pravidel. V případě potřeby si zákonní 

zástupci domlouvají předem telefonické schůzky s pedagogickými pracovníky. 

Místo jednání určí pracovník školy. Bez předchozí domluvy není vstup  

do budovy osobám, které nejsou žáky nebo zaměstnanci školy, povolen.  

Všechna hygienická pravidla budou žákům vysvětlena při úvodním poučení o pobytu  

ve škole a budou jim opakovaně připomínána. Vždy však bude apelováno na jejich 

osobní odpovědnost při dodržování stanovených pravidel. 

 

Opatření školy v případě podezření na výskyt COVID-19: 
 Škola je povinna všemi prostředky předcházet vzniku a šíření infekční nemoci 

COVID-19. 

 Škola musí věnovat zvýšenou pozornost zjištění příznaků této nemoci u všech žáků  

i zaměstnanců. V případě podezření příznaků onemocnění žáka jej musí ihned 

izolovat od ostatních žáků do izolační místnosti a dále kontaktovat zákonné zástupce. 

Zákonný zástupce je povinen zajistit co nejrychlejší odchod nemocného žáka ze školy 

a musí o onemocnění svého dítěte informovat dětského lékaře, který rozhodne  

o dalším postupu. V případě, že se u pracovníka školy vyskytne teplota nebo jiné 

příznaky virového onemocnění v době přítomnosti ve škole, je povinen co nejrychleji 

opustit prostory školy a informovat svého lékaře.  

  V případě potvrzení onemocnění COVID-19 se následná karanténa týká osob, které 

byly v rizikovém kontaktu. O tomto okruhu rozhoduje krajská hygienická stanice.  

 Pokud bude karanténa nařízena zaměstnanci školy, tak je možné, aby po domluvě  

se zaměstnavatelem vykonával práci z domova (home office) nebo nastoupil  

k pracovní neschopnosti. 

 Pokud je KHS znemožněna osobní přítomnost více než 50% žáků ve škole, potom  

je škola povinna vzdělávat tyto žáky distančním způsobem. Při menším počtu 

nemocných žáků pokračuje třída ve vzdělávání prezenčním způsobem. 

Screeninkové preventivní testování  
Všichni žáci jsou povinni absolvovat plošné preventivní screeningové testování, jehož 

cílem je zamezit rozšíření nemoci Covid - 19 a tím i výraznějšímu omezení výuky.  

 Testování proběhne formou tří antigenních testů v průběhu prvních dvou týdnů 

vyučování.  

Konkrétně se jedná o tyto dny: středa 1. 9. - testování žáků 2. – 9. tříd, čtvrtek 2. 9. 

testování 1. třídy, pondělí 6. 9. a čtvrtek 9. 9. – testování všech tříd (1. - 9. ročník). 

 K testování byly školám dodány MŠMT rychlé antigenní testy od firmy Genrui. Test 

je proveden samoodběrem z výtěru přední části nosní sliznice.  

 Jedná se o stejný postup testování, jaký žáci absolvovali již několikrát v červnu 

minulého školního roku. Proto i organizace bude úplně stejná. Jen pro připomínku 

několik pokynů: testování proběhne v kmenové třídě, pedagogický pracovník provádí 

přípravu testovacích sad, jejich distribuci každému žákovi, dále administrativní úkony 

(zaznamenává výsledek) a následně provádí sběr a likvidaci testů na určené místo  

ve škole. Žákům bude postup předem vysvětlen  - letáček a video. 



77 

 

 V případě testování dětí v 1. - 3. třídě je umožněna asistence třetí osoby (zákonného 

zástupce). 

 V případě, že žák nebude přítomen na testování na začátku vyučování, provede si test 

bezprostředně po příchodu do školy pod dohledem určené dospělé osoby. 

 Pokud někdo chce využít jiný způsob testování, může škole darovat vlastní antigenní 

test, který musí být na seznamu schválených testů MZdr a provede si ho ve škole 

společně s ostatními žáky. Prosím o sdělení informace předem – třídnímu učiteli nebo 

vedení školy. 

Výsledky testování: 

 Po skončení tří kol antigenního testování budou výsledky vyhodnoceny po okresech. 

V případě, že bude vyhodnoceno méně než 25 pozitivních testů na 100 000 

provedených testů, nemělo by testování dále pokračovat. V opačném případě bude 

pokračovat vždy jednou týdně.  

 Pokud žák testování odmítne absolvovat a nevztahuje se na něho nějaká výjimka 

(viz dále), bude se moci zúčastnit prezenční výuky pouze za dodržení těchto opatření: 

 má povinnost nosit po celou dobu pobytu ve škole nebo školní družině ochranu 

dýchacích cest, dále se nesmí zúčastnit výuky tělesné výchovy ve vnitřních 

prostorech, nesmí zpívat, musí používat zvláštní hygienická zařízení a dodržovat 

další drobnější omezení při školním stravování. 

Kdo se nemusí testovat? 

 Žák splňuje podmínky bezinfekčnosti po očkování (14 dní po plně dokončeném 

očkování) nebo po prodělaném onemocnění covid-19 (po dobu 180 dní od prvního 

pozitivního testu). Zákonní zástupci mají dále možnost si zajistit vlastní testování 

v oficiálních testovacích centrech. Evidenci výsledků testování vede třídní učitel  

a zákonní zástupci žáků, kteří chtějí prokázání bezinfekčnosti využít, dokládají škole 

danou skutečnost příslušným potvrzením. Potvrzení zůstává omezenou dobu 

v dokumentaci žáka ve škole. 

 

Organizace další činnosti školy a školských zařízení 
Školní družina 

Organizace a fungování školní družiny bude stejná jako v minulých letech. Větší důraz 

bude dbán na dodržování hygienických pravidel. Nošení ochrany dýchacích cest má stejná 

pravidla jako ve škole a do družiny může chodit pouze žák, který absolvuje školní 

testování nebo naplňuje některou z výše uvedených výjimek. Ranní provoz ŠD probíhá od 

6,45 do 7,30 hodin a bude zajištěn v jednom oddělení. Odpolední provoz začíná vždy po 

skončení vyučování a končí v 16,30 hodin. Žáci budou rozděleni do tří neměnných 

oddělení, která zahrnují vždy žáky maximálně dvou tříd. Z provozních důvodů nejsme 

schopni zajistit fungování školní družiny ve více odděleních. Družina bude určena 

přednostně pro žáky 1. až 3. tříd. O zařazení žáků vyšších ročníků budeme rozhodovat 

vždy individuálně. 

Školní klub a kroužky 

Činnosti školního klubu chceme rozjet od září v standardním režimu. Na začátku září 

všichni žáci obdrží leták s nabídkou kroužků, kde budou mít více informací o přihlášení. 

Při veškeré činnosti budeme dbát na dodržování hygienických pravidel.  

Další školní aktivity 

Pro organizaci všech školních aktivit je zpracován plán akcí školy na celý školní rok. 

Tento plán je aktualizován v měsíčním plánu akcí, který je přístupný všem 

prostřednictvím aplikace Bakaláři. 



78 

 

Pokud by epidemiologická situace probíhala normálně, rádi bychom, aby žáci absolvovali 

všechny aktivity jako v minulých před covidových letech. Výjimkou budou hromadné 

akce, kdy by se mísili žáci z více tříd (návštěvy divadel, kina apod.) 

Školní stravování 

Stravování ve školní restauraci Scolarest bude probíhat v mírně omezeném režimu 

vzhledem k nutnosti dodržování stanovených pravidel. Bude nutné vytvořit harmonogram 

příchodů do jídelny, dodržovat maximální počet žáků u stolů, nebude umožněn 

samoobslužný výdej (příborů a bufetů). Všichni musí mít ochranu dýchacích cest, kromě 

času konzumace jídla. 

 

Výuka v novém školním roce 
 Všichni učitelé jsou povinni provést vlastní revizi (evidenci) vzdělávacího obsahu učební 

látky a výstupů ŠVP ve svých předmětech za minulý školní rok a provést aktualizaci 

tematických plánů svých předmětů 

 Metodické orgány školy (předmětové komise) projednají klíčové učivo pro daný předmět  

a ročník 

 U žáků zjistí učitelé úroveň znalostí z doby distanční výuky. Znalosti nehodnotí známkou, 

slouží jako informace o učivu, které žák zvládnul nebo které si potřebuje doplnit. 

 Výuku učitel individualizuje podle zjištěných znalostí žáků. 

 Klasifikace může být použita až po prokazatelném doplněné učiva. 

 Při doplňování učiva se učitel zaměřuje na znalosti a dovednosti, na které navazuje 

další učivo, a které jsou pro další vzdělávání žáka nezbytné – v návaznosti na klíčové 

učivo v dalších ročnících. 

 Žákům je nabízeno doučování podle možností jednotlivých učitelů.  

 

Projednáno na pedagogické radě dne 31. 8. 2021 

 

 

V Jilemnici dne 31. 8. 2021      PaedDr. Václav Korbelář 

           ředitel školy 

 

Aktuální informace k 15. 11. 2021 

Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci všude kolem nás uvádíme následující 

informace: 

1. k dnešnímu dni 16. 11. zatím nemáme žádnou třídu v karanténě, všichni žáci  

se vzdělávají prezenčně 

2.  v karanténě je aktuálně celkem 16 žáků, více ve třídách 1. stupně, většinou  

v souvislosti s docházkou žáků do ZUŠ 

MZdr a MŠMT vydalo aktuální pokyny, ze kterých jsme vybrali následující informace: 
1. Ochrana dýchacích cest – stále platí pokyn, že pokud žáci při výuce sedí na místě, 

zpívají nebo cvičí, roušky mít nemusí. V ostatních případech, tzn. hlavně při pohybu 

ve společných prostorách (chodby, schodiště) však ano. 

2. Screeningové testování ve školách (v pondělí 22. listopadu a 29. listopadu 2021)  

– testování je povinné pro všechny žáky, výjimku mají žáci, kteří splňují jednu  

z podmínek OTN. Žádáme všechny rodiče, aby vybavili své děti potvrzením, které by 

jednu z těchto podmínek potvrzovalo. Před testováním je musí předat v písemné 

podobě nebo ukázat v elektronické podobě (Tečka) třídnímu učiteli. V případě, že žák 



79 

 

odmítne testování a nedonese příslušné potvrzení, není mu zakázána účast  

ve vyučování, musí však po celou dobu pobytu ve škole nosit ochranu dýchacích cest. 

Další podrobnosti k testování uveřejníme v dalších dnech, zatím nevíme o, jaký typ 

testu se bude jednat. Samozřejmě pořád platí možnost přinést si vlastní Atg test – 

pouze musí být na seznamu schválených. 

3. Pozitivní výsledek testování – žák bude převeden do izolace a okamžitě budeme 

kontaktovat rodiče. Ti mají povinnost si neprodleně dítě vyzvednout. Od školy 

dostanou potvrzení o pozitivním antigenním testu a mají povinnost se prostřednictvím 

svého dětského lékaře objednat na potvrzující PCR test. V případě pozitivního 

výsledku PCR mají od KHS nařízenou 14 denní izolaci (karanténu), v případě 

negativního výsledku se mohou vrátit do vyučování. 

4. Nařizování a ukončování karantény – do karantény se mohou dostat žáci, kteří byli 

v posledních dnech v kontaktu s pozitivně testovaným žákem. Karanténu nařizuje 

KHS. Škola je povinna dodat KHS seznam posledních kontaktů s pozitivně 

testovaným žákem. Škola nemá žádnou pravomoc karanténu nařídit a není jejím 

úkolem obvolávat rodiče a o karanténě je informovat. Za ukončení karantény, ať již 

PCR testem nebo uplynutím lhůty 14 dnů, je zodpovědný rodič – nikoli škola.  

Ta při návratu děti nekontroluje. Informace k ukončení karantény jsou součástí 

Metodického pokynu hlavní hygieničky ke karanténám a izolacím (viz příloha) 

a přesné pokyny obdrží zákonný zástupce od KHS. 

5. Ošetřovné – v případě, že je dítěti nařízena karanténa, potvrzení o OČR vydává 

dětský lékař (výjimečně KHS), nikoli škola. Škola vydává potvrzení pouze v případě, 

že je celá škola nebo třída uzavřena.  Podrobný výklad na webu OSSZ a v materiálu  

v příloze. 

6. Distanční výuka – pokud je více jak polovině žáků třídy nařízena karanténa, přechází 

celá třída k distančnímu vzdělávání. Pokud je v karanténě menší počet žáků, není 

škola povinna vzdělávat je distančním způsobem, jejich neúčast je brána  

jako nepřítomnost z důvodu nemoci (musí si učební látku samostatně doplnit). 

V případě distanční výuky celé třídy může ředitel školy umožnit na žádost rodičů 

žákům, kteří splňují podmínky OTN, prezenční docházku do školy. Jejich vzdělávání 

budeme řešit operativně dle možností školy (hybridní nebo online výuka). 

K zajištění distanční výuky máme připraveny upravené rozvrhy výuky jednotlivých 

tříd. U tříd 1. stupně budou o způsobu výuky informovat rodiče třídní učitelé,  

u tříd 2. stupně bude zveřejněn upravený rozvrh hodin výuky a v něm vyznačeny 

online hodiny (výuka prostřednictvím Google Meet) a ostatní offline výuka  

(žáci zpracovávají zadané úkoly prostřednictvím Google učeben nebo Bakalářů 

samostatně). 

7. V případě vyhlášení karantény v dané třídě obdrží žáci (rodiče) přesnější pokyny  

i od svých třídních učitelů. 

Závěr: 
Protože zdravotní situace se opravdu stává velmi vážnou, prosíme všechny rodiče, aby pečlivě 

sledovali zdravotní stav svých dětí. V případě příznaků zdravotních obtíží související s Covid 

19 Vás prosíme, abyste zajistili jejich zdravotní vyšetření, případně preventivní test. Budeme 

rádi, pokud informaci o zdravotním stavu související s COVID 19 sdělíte co nejdříve svému 

třídnímu učiteli nebo přímo vedení školy. 

Naším společným zájmem je udržet školu co nejdéle v prezenční docházce. 

V Jilemnici 15. 11. 2021     Václav Korbelář, ředitel školy 

 



80 

 

Aktuální informace pro rodiče – prosinec 2021 
 

Posílám aktuální informace k uzavření školy pro prezenční docházku části žáků z důvodů 

zvýšeného epidemiologického rizika onemocnění Covid 19. 

 

1. Karanténa - bohužel vzhledem ke kontaktu s Covid pozitivním spolužákem, ke kterému 

došlo v minulém týdnu skoro v každé třídě, byla prostřednictvím KHS nařízena těmto třídám 

karanténa.  

Všechny podrobnější informace ke karanténě jsou uvedeny v přiloženém materiálu 

KHS. 

Vzhledem k možnosti absolvovat ověřovací PCR test pro bezpříznakové osoby 5 – 7 den  

od posledního kontaktu (většinou z konce minulého týdne) jsme domluvili prostřednictví 

MMN v Jilemnici mimořádný termín přetestování všech žáků uvedených tříd.  

Termíny tohoto testování jsou v dopise KHS a jsou stanoveny na tyto dny: 

středa 8. 12. 2021: 6.A 10,00 hod, 6.B 10,10hod, 7.A 10,20 hod, 7.B 10,30 hod, 5. třída 

10,40hod a 2.A 10,50hod. čtvrtek 9. 12. 2021: 8.A 9,45hod, 8.B 10,00hod, 9.A 10,10hod, 

učitelé 10,20hod. 

V případě negativního výsledku tohoto testu by se žáci mohli vrátit do školní výuky  

již následující pondělí. Výsledek negativního testu vezměte, prosím, v pondělí svému 

třídnímu učiteli (stačí i v elektronické podobě – Tečka). V případě, že se tohoto testování 

nezúčastníte, musíte si zajistit PCR test samostatně nebo být celých 14 dní v karanténě,  

tj. do 16. /17. 12. 2021. 

Prosíme všechny rodiče, aby využili tohoto ověřovacího testu a v uvedený čas se podle 

přiložených pokynů dostavili se svým dítětem k odběrovému místu před MMN, případně  

dle věku a vašeho zvážení poslali dítě samotné. Škola ani třídní učitelé toto testování 

organizačně nezajišťují. KHS doporučuje provedení tohoto testu i očkovaným žákům, i těm  

po nemoci Covid. 

V době karantény by žáci měli omezit veškeré volnočasové aktivity (kroužky, ZUŠ…). 

 

3. Distanční výuka 

Pro všechny žáky uvedených tříd je povinnost zapojit se do distanční výuky. Tato výuka 

začne od úterý 7. 12. a zatím ji plánujeme do pátku 10. 12. 2021. Rozvrhy hodin online výuky 

prostřednictvím Google Meet jsou v příloze. Upozorňujeme žáky, že součástí výuky jsou  

i hodiny offline, kdy byste měli pracovat na zadaných úkolech podle Google učeben.  

Prosíme za pochopení, že vzhledem k pracovní neschopnosti z důvodů této nemoci nebude 

zajištěna online výuka paní učitelky Šulcové, Petřivé a Plecháčové. Pokud se jejich zdravotní 

stav zlepší, zadají práci pro své třídy do Google učeben: Doufáme, že tento stav bude trvat 

skutečně jenom omezenou dobu. 

 

4. Ošetřovné 

Pro žáky do 12 let věku je možné zažádat OSSZ o finanční příspěvek na ošetřování člena 

rodiny. Formulář si stáhněte z webu OSSZ, vyplňte a potvrzení o uzavření školy Vám vydáme 

ve škole. 

Omlouvám se, ale poslední a podstatné informace od KHS jsem obdržel cca v 16hodin.  

Vše následně přeposílám. 

 

Všichni doufáme v lepší situaci v příštím týdnu a k opětovnému návratu k prezenčnímu 

vzdělávání. 

 

Jilemnice 6. 12. 2021      Václav Korbelář, ředitel školy 



81 

 

Obnovení prezenční výuky a další informace na týden 13. -17. 12. 2021 

1. Karanténa - žáci 3. třídy a 4. B 

Karanténa, tj. zákaz osobní přítomnosti dětí ve škole, pokračuje pro 3. třídu, předpokládaný 

konec je v pondělí 13. 12. a možný návrat dětí do školy je v úterý 14. 12. (je nutné mít 

potvrzující negativní PCR test). Pro 4. B je konec karantény v úterý 14. 12. a možný návrat 

dětí do školy je ve středu 15. 12. (opět je nutné mít potvrzující negativní PCR test). V obou 

třídách by v příštím týdnu vyučovaly paní asistentky pedagoga a podporu jim poskytovaly 

třídní učitelky. V případě, že někdo z rodičů nezajistí pro své dítě PCR test, končí karanténa 

po 14 dnech od kontaktu s pozitivní osobou. Karanténa bohužel může být prodloužena, pokud 

by se mezi dětmi našel při ověřovacím PCR testu pozitivní spolužák, protože potom by se 

karanténa počítala až od posledního dne pobytu ve škole. O prodloužení karantény rozhoduje 

KHS. Jakmile bychom se informaci dozvěděli, podáme obratem informaci. 

Prosíme všechny rodiče, aby svým třídním učitelkám oznámili výsledek testu. 

2. Prezenční výuka žáci 2. A, 4. A, 5. třídy a 6. - 9. tříd 

Pro žáky všech těchto tříd se obnovuje prezenční výuka ve škole. 

Přítomni mohou být z žáků, kteří byli v karanténě, pouze ti, kteří budou mít potvrzený 

negativní výsledek ověřovacího PCR testu (prosíme doklad o výsledku testu – v papírové 

podobě nebo v elektronické podobě – SMS, Tečka). Tento doklad slouží jako potvrzení 

možnosti ukončení karantény, která normálně trvá 14 dní. Výjimku tvoří žáci, kteří byli 

v ochranné lhůtě po covidu, po očkování anebo nebyli v inkriminované době kontaktů 

s pozitivními spolužáky nebo učiteli vůbec ve škole. Případně konzultujte s KHS. Vzhledem 

k velké nemocnosti učitelů budeme nuceni v dalších dnech upravovat rozvrh hodin. Některé 

vyučovací hodiny se budou muset suplovat, třídy s menším počtem přítomných zdravých dětí 

musíme spojit. Žádáme všechny žáky i rodiče, aby soustavně a pozorně sledovali změny 

v rozvrhu, který budeme aktuálně upravovat vždy na následující den. Je možné,  

že odpadnou některé poslední vyučovací hodiny. Středeční odpolední výuka bude zrušena. 

Pro žáky, kteří zůstávají doma v izolaci po pozitivním testu, platí stav nepřítomnosti ve škole 

z důvodu nemoci. Pokud jste informaci o pozitivním testu podali TU, nemusíte již více dítě 

omlouvat – absence bude v systému TU omluvena. Prosíme, aby tito žáci sledovali stav 

výuky podle třídní knihy v Bakalářích, případně se snažili pracovat podle pokynů v Google 

učebnách.  Nejsme schopni pro ně zajistit jiný způsob výuky. Žádná ze tříd nesplňuje 

zákonnou podmínku nepřítomnosti více než 50% žáků z důvodů nemoci Covid, která je nutná 

pro zahájení distanční výuky. 

Připomínám, že přes všechna jiná testování v tomto týdnu, proběhne i v pondělí plánované 

screeningové AG testování. 

3. Další aktivity 

Školní družina – bude fungovat v nezměněném režimu, včetně ranní družiny. Odpolední 

činnost do 16,30hodin. Školní kroužky – pokud nebude učitel nepřítomen z důvodu nemoci, 

měly by kroužky fungovat v normálním režimu. Lyžařské a biatlonové soustředění – účast 



82 

 

cca 40 dětí, včetně dvou našich učitelů. Účastní se pouze zdravé děti s potvrzeným 

negativním PCR testem. Vše zajišťují sportovní kluby lyžování a biatlonu. 

Snad jsme v tomto týdnu přestáli to nejhorší a situace se bude dále už jen zlepšovat. Prosíme 

o Vaši toleranci při nucených úpravách v rozvrhu. Dále prosíme, abyste sledovali zdravotní 

stav dětí a případné další problémy s covidem včas hlásili svému třídnímu učiteli. Jedině tak 

můžeme předcházet karanténám celých tříd jako v tomto týdnu. 

Pokud by se situace dále výrazně neměnila, byli bychom rádi, aby se mohly v týdnu před 

Vánocemi setkat třídy ve škole se svými třídními učiteli a společně ukončit kalendářní rok. 

Bohužel opačnou variantou může být i předčasné ukončení výuky a vyhlášení ředitelského 

volna na dny 20. – 23. 12. 2021. 

Děkuji za spolupráci. Přeji hodně sil do dalších dnů, pevné zdraví a pozitivní mysl. 

Jilemnice 15. 12. 2021     Václav Korbelář, ředitel školy 

INFORMACE K DOCHÁZCE DO ŠKOLY A K TESTOVÁNÍ  

OD 3. 1. 2022 

Na základě Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví bude pokračovat plošné 

testování žáků neinvazivními antigenními testy od 3. 1. 2022 v následujícím režimu: 

1. v období od 3. ledna 2022 do 16. ledna 2022 probíhá testování žáků 2x v týdnu,  

a to vždy v pondělí a ve čtvrtek; není-li pondělí nebo čtvrtek vyučovacím dnem, 

provede se preventivní testování první vyučovací den následující po tomto dni 

2. dále pak od 17. ledna 2022 probíhá testování dětí a žáků každé pondělí; není-li 

prvním vyučovacím dnem v týdnu pondělí, provede se preventivní testování první 

vyučovací den v týdnu 

3. NOVĚ SE TESTUJÍ VŠICHNI ŽÁCI I PRACOVNÍCI ŠKOLY, TZN. I TI, 

KTEŘÍ MAJÍ DOKONČENÉ OČKOVÁNÍ NEBO JSOU V OCHRANNÉ 

LHŮTĚ PO PRODĚLÁNÍ NEMOCI 
4. kdo se testovat nebude, platí stejná režimová pravidla jako doposud (povinnost nošení 

ochranného prostředku i při výuce apod.) 

5. v případě, že nebude žák přítomen v čase nebo v termínu testování, provede si test 

bezprostředně po svém příchodu do školy pod dohledem pověřené osoby (třídního 

učitele) 

6. testy probíhají samoodběrem (stěr z nosu), u kterého není nutná asistence 

zdravotnického personálu, pedagogičtí pracovníci vykonávají pouze dohled 

7. v den testování až do doby výsledků AG testů celé třídy musí všichni žáci 

dodržovat pravidlo nošení ochrany nosu a úst ve všech prostorách školy, včetně 

pobytu ve třídě!!! Jedině dodržení tohoto pravidla nás ochrání před případnou 

karanténou celé třídy. 
8. pondělní testování – v případě výskytu pozitivního výsledku testu při tomto testování 

bude škola postupovat podle již dříve stanovených pravidel (telefonický kontakt 

rodičům, kteří si musí odvézt dítě a zajistit si pro něho ověřovací PCR test  

a dále jednat podle pokynů KHS). Třída nemusí do karantény. 

9. čtvrteční testování – tady nastává změna. Pokud ve čtvrtek bude někdo ve třídě  

AG pozitivní, nastává pro ostatní žáky režim „TestToStay“ (pozitivní žák odchází, 

třída zůstává až do výsledku PCR testu tohoto žáka ve výuce, ale musí dodržovat 



83 

 

následující nová pravidla: každý den se testovat, celodenně nosit ochranný prostředek 

nosu a úst. Škola musí dodržet homogenitu této skupiny. Tato pravidla musí dodržovat 

do doby výsledku ověřovacího testu AG pozitivního žáka). Tato novinka má zabránit 

častým karanténám celých tříd. V případě potvrzení pozitivního PCR testu daného 

žáka postupuje škola dále podle pokynů KHS. 

10. ranní družina – zde se žáci netestují, ale všechny děti musí po celou dobu pobytu 

používat ochranu nosu a úst  
11. pro žáky 1. ročníku je možná pomoc (asistence) třetí osoby – v případě potřeby 

asistence budou rodiče informovat třídního učitele 

12. škola umožňuje i testování doneseným testem, musí jít o test uvedený na seznamu 

testů, pro které Ministerstvo zdravotnictví udělilo výjimku použití pro laické testování. 

Žák by měl být schopen udělat test sám – o této skutečnosti je též potřebné informovat 

třídního učitele nebo vedení školy 

13. předávání údajů do zdravotnických systémů: zde také dochází ke změně, škola 

předává data rychlejším způsobem do centrální databáze, která by měla rodičům přímo 

generovat elektronické žádanky na ověřovací PCR test v řádu několika málo hodin. 

Rodiče nemusí kontaktovat svého dětského lékaře. 

14. rodiče jsou povinni škole ihned oznámit výsledek ověřovacího PCR testu – 

důležitá informace pro další organizaci výuky (karanténa) 

15. VĚTŠINA VÝŠE UVEDENÝCH PRAVIDEL PLATÍ I PRO VŠECHNY 

ZAMĚSTNANCE ŠKOLY.  

16. podrobnější informace naleznete v přiložených materiálech. 

V Jilemnici dne 31. 12. 2021    PaedDr. Václav Korbelář, ředitel školy 

Aktuální „covidové“ informace k 31. 1. 2022 

Výjimka z  povinného testování žáků a karanténách od 31. 1. 2022 

 od pondělí 31. 1. 2022 platí ochranná lhůta 30 dnů od pozitivního výsledku PCR testu; 

po tuto dobu nejsou osoby povinny podrobovat se testování na školách či pracovištích. 

 stejně tak platí pro tyto osoby i  výjimka z nařizování karantén i v případě, že budou  

v rizikovém kontaktu s nakaženou osobou. 

 podmínkou pro využití obou výjimek je nezbytné předložit třídnímu učiteli 

potvrzení o pozitivním PCR testu včetně data jeho podstoupení v papírové  nebo 

elektronické podobě a samozřejmě bezpříznakový zdravotní stav. 
V případě nepředložení těchto dokladů se musí žáci i zaměstnanci dále pravidelně  

v pondělí (nebo další den v týdnu po prvním příchodu do školy) testovat. 

Aktuální školní informace ke konci pololetí 

 předcházející týdny byly pro fungování školy velmi složité, protože vlna 

„omikronových“ nákaz zasáhla i naši školu. Vzhledem k tomu, že v některých dnech 

chybělo i 6 až 8 pedagogů, bylo velmi složité dávat dohromady výuku. Situace  

se suplováním se někdy měnila ze dne na den. Děkujeme všem pracovníkům školy,  

že s velkým vypětím svých sil zajistili co nejkvalitnější výuku pro žáky, kteří 

docházeli do školy a v mnohých případech i pro žáky, kteří byli doma nemocní nebo  

v karanténách. Děkujeme také i rodičům za pomoc. 

 aktuálně v tomto týdnu docházelo do školy mezi 70 – 75% žactva, v karanténě byla 

jedna celá třída a v dalších třídách chyběli vždy pouze jednotlivci. 



84 

 

 možný výhled na další období: je  velmi těžké dnes něco předpovídat, ale pokud stav 

žactva nějak výrazně neklesne po pondělním testování a pokud bude dostatek učitelů 

pro zajištění výuky, budeme pokračovat dále v prezenční výuce. V případě, že by  

se početní stavy nemocných nějak výrazně zvětšily, jsme připraveni vyhlásit  

na některé dny před pololetními prázdninami v příštím týdnu ředitelské volno  

nebo přejít do pravidelné distanční výuky. Všichni doufáme, že to nebude potřeba. O 

situaci Vás i žáky budeme dále průběžně informovat. 

Organizace ukončení pololetí  – vysvědčení a pololetní prázdniny 

 žáci všech tříd obdrží v pondělí výpis vysvědčení s hodnocením prospěchu a chování 

za 1. pololetí tohoto školního roku. Tento výpis obdrží při třídnických hodinách  

v pondělí 31. 1. 2022. Výpis si každý žák ponechává doma. 

 v Bakalářích bude pololetní hodnocení (známky) otevřeno v pondělí po rozdání výpisů 

ve škole, aby ho mohli zhlédnout i ti, kteří ve škole nebudou přítomni. 

 na pátek 4. 2. 2022 jsou pro žáky vyhlášeny pololetní prázdniny. 

Děkujeme všem rodičům i žákům za spolupráci. Jsme rádi, že žáci dodržují platná 

epidemiologická opatření (nošení roušek) a respektují nařízené karantény a izolace  

(i když jsou někdy pravidla velmi podivná). Po vlně „omikronu“ se snad blíží možný konec 

všech opatření a my se všichni těšíme k návratu k „normální“ školní práci a době, kdy slovo 

„pozitivní“ bude znamenat opravdu spoustu pozitivních situací a zážitků! 

V Jilemnici 31. 1. 2022     Václav Korbelář, ředitel školy 

19. Vzdělávání ukrajinských žáků 
 

Výuka ukrajinských žáků začala na naší škole 17. 3. 2022. Počet žáků se postupně měnil. 

Zpočátku žáků přibývalo v souvislosti s průběhem války na Ukrajině, později se někteří žáci 

se svými rodinami na Ukrajinu vraceli.  

Maximálního počtu 22 žáků dosáhla skupina na přelomu dubna a května. 

Žákům byla umožněna výuka českého jazyka každý den vždy první vyučovací hodinu.  

Od druhé vyučovací hodiny se žáci učili podle rozvrhů svých kmenových tříd nebo  

se účastnili ukrajinské „on line“ výuky.  

Ukrajinští žáci byli zařazeni do tříd 6.A, 7.A, 8.A, 8.B a 9.A. Výuku českého jazyka 

zajišťovali tři učitelé naší školy. S organizací a dohledem nad ukrajinskými žáky nám 

v posledním měsíci pomáhaly 3 ukrajinské asistentky zaměstnané na částečný úvazek. 

V měsíci červnu, kdy na Ukrajině jsou již prázdniny, pokračovali žáci ve výukovém programu 

v českém jazyce v rámci svých tříd podle příslušného rozvrhu.  

Všichni žáci obdrželi závěrečné vysvědčení s hodnocením z českého jazyka, anglického 

jazyka a matematiky. Vysvědčení bylo stanoveno na základě splněných testů přizpůsobených 

pro žáky s jiným cizím jazykem. 

Žáci 9. ročníku naši školu opustili a s pomocí výchovné poradkyně si hledali střední školy,  

tři žáci absolvovali přijímací pohovory na jilemnickém gymnáziu.  

Školní rok ukončila ukrajinská skupina s počtem žáků 17. 

 

V Jilemnici 28. 6. 2022        Mgr. Zdeněk Vejcl 



85 

 

20. Informace o zapojení školy do různých projektů 

20.1 Projekt OP VVV – Šablony pro ZŠ a MŠ II. 

 

Dne 3. 6. 2019 podala naše škola žádost o podporu v rámci projektu OP VVV Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II. Název projektu je Kvalitní 

vzdělání pro všechny – ZŠ Jilemnice, Komenského a registrační číslo projektu je: 

CZ.02.03.068/0.0/0.0/18_063/0014481. Projekt je dvouletý a byl zahájen 1. 7. 2019  

a ukončen bude 30. 6. 2021. 

Celkový rozpočet projektu je 1 666 486Kč, z toho je vyčleněno 1 149 226 Kč na aktivity  

pro základní školu, 256 452Kč pro školní družinu a 260 808Kč  pro školní klub. 

V rámci projektu realizujeme tyto aktivity: 

 Personální podpora školní asistentky na celý úvazek po dobu dvou let.  

ŠA pomáhá při činnostech základní školy, školní družiny a školního klubu.  

 DVPP celého pedagogického sboru se zaměřením na efektivní práci se třídou, 

komunikaci a vytváření bezpečného klimatu ve třídách v rozsahu 10 x 8hodin.  

 Doučovací kroužky pro žáky se SVP a projektové dny ve ŠD a ŠK.  

 Součástí dotace jsou i finanční prostředky na nákup pomůcek pro doplnění školní 

práce. 

 

Projekt Šablony II vstoupil v tomto školním roce do poslední fáze a byl kompletně 

dokončen do prosince 2021. 
Vzhledem k uzavření škol v průběhu předchozích let v souvislosti s epidemiologickými 

opatřeními jsme nemohli splnit některé povinné výstupy projektu. Proto zpracovali i Žádost  

o změnu - prodloužení doby realizace projektu. Realizace projektu byla tak prodloužena  

do prosince 2021. V tomto období jsme realizovali poslední nesplněné výstupy – doučovací 

kroužky a projektové dny ve školní družině. Realizace doučovacích kroužků probíhala 

v průběhu září až prosince 2021 a celkem jsme naplnili 5 doučovacích kroužků. Projektové 

dny ve školní družině jsme realizovali v předvánočním čase ve spolupráci s jilemnickým 

Krkonošským muzeem a korálkovou dílnou paní Dolenské. Za část zbývajících finančních 

prostředků jsme realizovali nákup nových PC do počítačové učebny, část financí jsme použili 

i na financování nákupu setu interaktivní tabule a dataprojektoru do nové šesté třídy a na 

nákup dalších drobnějších pomůcek a knih do školní knihovny. 

V lednu 2022 byla zpracována Závěrečná zpráva projektu, která byla následně v průběhu 

jarních měsíců schválená bez připomínek ze strany řídícího orgánu MŠMT. 

 

Výstupy projektu se nám tak snad podařilo splnit a všechny absolvované aktivity a zkušenosti 

jistě povedou ke zkvalitnění vzdělání pro všechny naše žáky. 

 

20.2 Projekt OP VVV – Šablony pro ZŠ a MŠ III. 
 

Zároveň s realizací projektu Šablony II (více v předešlém článku) jsme společně s MAS začali 

realizovat zapojení naší školy do dalšího kola projektů zjednodušeného vykazování –  

Šablony III.  

Žádost jsme podali v průběhu února 2021 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany řídícího 

orgánu MŠMT jsme obdrželi 30. 4. 2021.  



86 

 

Projekt má název „Vzděláváme se společně – ZŠ Komenského 288, Jilemnice a registrační 

číslo projektu je: CZ.02.3.X/0.0/20_080/0019493. Doba realizace projektu začala  

od září 2021 a ukončen bude v červnu 2023. 

Celkový objem obdržených finančních prostředků je ve výši 723 189Kč.  

Finance budou využity převážně na financování platu školní asistentky pro základní školu  

a školní družinu a na nákup drobnějších pomůcek. Tato pozice velmi důležitě doplňuje další 

aktivity školy při podpoře práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Povinnou aktivitou je i organizace celoškolního projektu se zaměřením na rozvoj praktických 

kompetencí našich žáků, který plánujeme na podzim 2022.  

Doufáme, že i tyto aktivity přispějí k dalšímu zkvalitnění vzdělávání a výchovy našich žáků.  

 

20.3 Zpráva o zapojení školy do aktivit MAS „Přiďte pobejt“ Jilemnicko 

 

Naše škola se aktivně zapojuje do aktivit, které pro oblast Jilemnicka připravuje  

MAS Jilemnicko. Některé aktivity z důvodů epidemiologické situace v tomto roce nemohly 

být plně realizovány.  

V průběhu školního roku jsme využili tyto aktivity: 

 několik našich učitelů se zapojilo do práce komisí – hlavně v komisi na  matematickou  

a čtenářskou gramotnost a komisi pro rovné příležitosti. 

 účast několika učitelů na akcích pořádaných MAS – např. čtenářský festival Mezi řádky. 

 klub ředitelů spojený se sdílením informací – v průběhu podzimu 2021 se uskutečnilo 

výjezdní zasedání ředitelů škol se zaměřením na „malou“ revizi RVP zaměřenou na 

„novou“ informatiku. 

 z financí MAP II. byla naší škole smluvně předána do užívání 3D tiskárna a potřebný 

počet náplní. 

Z našeho pohledu jsou aktivity, které vyvíjí MAS Jilemnicko, přínosem pro rozvoj vzdělávání 

na zapojených školách v oblasti Jilemnicka. Všem pracovnicím MAS patří velké poděkování. 

 

20.4 Zpráva o zapojení školy do NPO - doučování 

 

MŠMT vyhlásilo v průběhu září 2021 v souvislosti s obávanými negativními dopady výluky 

prezenční výuky způsobenými pandemií Covid 19 na tento a příští školní rok Národní plán 

podpory návratu do škol – doučování. Program byl určen pro žáky, kterým hrozí školní 

neúspěch z důvodů předchozí distanční výuky.  

Vedení školy společně s učiteli provedlo šetření zájmu mezi žáky a rodiči. Následně některým 

doporučili účast na tomto doučování.  

Od října 2021 jsme otevřeli 14 doučovacích kroužků financovaných z tohoto programu  

a dalších 5 kroužků financovaných z projektu Šablony. V druhém pololetí potom 19 kroužků. 

Pro učitele to znamenala jednou týdně na 45 minut připravit pro dané žáky látku  

pro procvičování a doplňování učiva. 

Celkem naši učitelé odučili v prvním poletí 197 doučovacích hodin a ve druhém pololetí 

dokonce 375 doučovacích hodin. 

Celkový příspěvek na platy učitelů ze strany MŠMT dosáhl v roce 2021 částky 51 948Kč  

a v roce 2022 částky 93 925Kč. Příspěvek byl z velké části vyčerpán. 

I tato aktivita přispěla k dorovnání úrovně vzdělání slabších žáků. 



87 

 

21. Jiné aktivity školy 

21.1 Informace o projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol  

Naše škola byla i v tomto roce zapojena po projektu s názvem Ovoce, zelenina a mléko do 

škol a Mléko do škol. Akce je podporovaná MŠMT, ministerstvem zdravotnictví  

a zemědělství. Je financována prostřednictvím státního rozpočtu a rozpočtu EU. V tomto 

školním roce naše škola vždy jednou za 14 dní obdržela pro své žáky dva druhy ovoce nebo 

zeleniny a dva kusy mléčného výrobku. Vše je vždy rozdělené do přepravek dle počtu dětí 

jednotlivých tříd a školních budov. S konečnou distribucí potom pomáhají třídní učitelky na 

prvním stupni a pan školník na druhém stupni. Dodávky zajišťuje firma BOVYS. Žáci mají 

zdravé svačinky zdarma. Žáci si tak mohou zpestřit své svačinky o kus ovoce jako je 

například jablko, hruška, pomeranč, mandarinka, banán či rajské jablko nebo o mléčný 

výrobek v podobě čerstvého mléka, bílého jogurtu nebo sýru žervé.  

Zapojením do tohoto projektu chceme podpořit zdravější formu stravování našich žáků.  

Dodávky byly v letošním roce realizovány plně v průběhu celého školního roku. 

I v letošním roce proběhla ochutnávka exotického ovoce, tentokrát pouze pro přítomné žáky 

tříd 1. stupně. Žáci ochutnávali nejen některé známé druhy ovoce jako kiwi, mango  

nebo avokádo, ale i druhy, které se běžně v našich obchodech nekoupí – například exotické 

ovoce physalis nebo pitaya. Měli tak možnost se různými způsoby dozvědět nové informace  

o ovoci, které někteří z nich viděli možná poprvé. 

Na konci května potom proběhla ochutnávka několika druhů mléčných výrobků a sýrů, 

tentokrát již pro všechny žáky. 

Žáky tyto netradiční aktivity zajímají a určitě přispívají i k rozšíření jejich praktických 

poznatků a dovedností, které se jim budou jistě hodit i v budoucím životě. 

 

21.2 Vodácký kurz 8. tříd  - ORLICE 2022 

První turnus absolvovali žáci třídy 8. A v plném počtu 20 žáků společně se svými třídními 

učiteli a dalšími 2 dospělými. Druhý turnus se žáky 8.B se vydal vlakem k řece Orlici 

dokonce také v počtu 20 žáků a 2 dospělých. Po oba turnusy jsme měli štěstí na pěkné počasí, 

které jsme vždy první den využili k nácviku základního ovládání lodí a koupání pod jezem. 

Druhý den si zapamatují hlavně osmáci, kteří prožili při plavbě i nevšední zážitky  

za velmi proměnlivého počasí, které jim přineslo nejprve sluníčko, dále ale déšť i bouřku. 

Vodu měli tak úplně všude. 

S veškerými nástrahami se děti velmi statečně popraly a odnesly si mnoho 

nezapomenutelných zážitků.  

 



88 

 

 
Zpracoval: V Jilemnici dne 26. 6. 2022     Mgr. Milan Půlpán 

21.3 Lyžařský výcvik osmých a devátých tříd - zima 2022 

I pes nepříznivou epidemiologickou situaci jsme věřili, že se podaří lyžařské výcviky pro naše 

žáky uskutečnit. Vše nakonec s velkým štěstím dobře dopadlo, děti se vyhnuly karantenním 

opatřením a mohly si lyžařský výcvik pořádně užít. Tradičně jsme lyžovali  

na sjezdovkách na svazích Lysé hory v Krkonoších a byli ubytováni na boudě v Rokytnici nad 

Jizerou.  

Po nedělním rozřazení do družstev jsme pondělí a úterý úspěšně strávili na lyžích  

a snowboardech. Děti si sněhu užívaly a zlepšovaly se v lyžařských dovednostech. Večery 

probíhaly formou her a krátkých přednášek. Druhý den jsme zakončili přednáškou HS.  

Středa proběhla  na běžkách. Tradiční výlet Rokytnice – Čertova hora  a zpět byl opět skvělý. 

Sluníčko nás provázelo celou cestu. Ve čtvrtek byla mlha a inverze, ale  lyžovačka byla 

super.  Pátek byl ve znamení otevření lanovky na Lysou horu a za azurového počasí to byla 

odměna.  

Děti byly fajn a kurz si velice užily. 

Milan Půlpán, vedoucí LVVZ 



89 

 

 
 

21.4 Noc s Andersenem  

Den s Tolkienem: V hobitích stopách 
Po vynucené dvouleté pauze jsme si v pátek 6. května 2022 opět užili literárně-dramaticko-

výtvarný projektový den, během kterého starší žáci provádějí mladší spolužáky vybraným 

knižním příběhem nebo tématem. Letos padla volba na Hobita (6. + 7. třídy) a Pána prstenu 

(8. + 9. třídy) od Johna Ronalda Tolkiena, od jehož narození v lednu uplynulo 130 let. 

Každá třída na 2. stupni si vylosovala jednu z tajemných obálek, v níž našla konkrétní zadání 

projektu a ukázku z knihy. Hobit obsahoval části Neočekávaný dýchánek (7. B), Roklinka  

(6. B), Mlžné hory (7. A) a Osamělá hora (6. A), Pán prstenu byl rozdělen na zastavení Morie 

(8. B), Roklinka (9. A), Rozbití společenstva (9. B) a Mordor (8. A). 

Fanoušci tolkienovské fantasy zajásali a bezodkladně se vrhli do příprav, vyznavači jiných 

„kultů“ se po chvíli pochopitelného váhání nechali strhnout jejich nadšením a také se pustili 

do práce. Času na přípravu bylo relativně málo, a tak se hobiti, elfové, trpaslíci a skřeti vetřeli 

nejen do výuky češtiny, občanky a výtvarné, pracovní a hudební výchovy, ale odpoledne  

a večer také do mnohé domácnosti. Všechny originální nápady a zpracování se na stránky 

školy nevejdou, ale alespoň pár příkladů za všechny: ve škole děti jen s nepatrnou asistencí 

učitelů vyráběly masky, malovaly kulisy, nacvičovaly divadelní kusy, vyráběly šifry, 

skládačky a rébusy a vymýšlely pohoštění. 

V pátek se úderem deváté hodiny ranní otevřely brány hlavní budovy žákům 1. - 4. tříd.  

Ti pak ve věkově různorodých skupinkách putovali od stanoviště ke stanovišti Krajem  

a Středozemí, kde se jim věnovaly postavy, které mohly dosud potkat jen ve filmu. V rámci 

hobitího okruhu děti postupně ochutnaly hobití stravu i elfí chléb lembas, zastřílely si z elfích 

luků, potrápily mozkové závity nad Glumovými hádankami, vyzkoušely překážkovou dráhu 

ve skřetím podzemí a přebírání drahých kamenů a také třeba útěk před hladovými vrky. 

Stanoviště Pána prstenu žákům nabídla mj. malování na obličej po vzoru Sarumanových 

skřetů, poznávačku rostlin pod patronátem elfů a entů, skládání zlomeného meče, karetní hru 

se skřety či hod na cíl do vulkánu Ohnivé hory. 

http://komenskeho288.cz/?p=16765


90 

 

Po dvouhodinovém „maratonu“, po krátké reflexi a po důkladném úklidu se všichni odebrali 

ze světa fantazie domů. Kdo ví, třeba se některým z nich dostal Tolkien pod kůži trochu 

hlouběji a stráví s jeho hrdiny další příjemné chvíle. 

Noc s Tolkienem: V hobitích stopách 
Po rušném pátečním dopoledni, kdy se většina druhostupňových žáků převtělila do postav  

z knih J. R. R. Tolkiena a provedla mladší spolužáky příběhy Hobita a Pána prstenu, 

následovalo neméně rušné odpoledne a večer, které se nesly v podobně fantastickém duchu – 

s tím rozdílem, že věrnou podobu skřetů, elfů, hobitů a dalších stvoření z prvně jmenovaného 

díla na sebe vzali učitelé a jejich rodinní příslušníci. 

Už koncem dubna dostaly děti z 5., 6. a 7. tříd pomyslnou pozvánku na neočekávaný 

dýchánek k Bilbovi Pytlíkovi, a tak se v pátek 6. května v 18 hodin dostavila bezmála stovka 

hostů do Dna pytle. Po krátkém uvítání se příchozí po skupinkách vypravili ve stopách 

slavného hobita vyrvat Osamělou horu z dračích spárů. A stejně jako tehdy, když se na cestu 

vydal Bilbo s trpaslíky, to nebyla procházka růžovým sadem. 

Poutníci museli překonat řadu nástrah a zkoušek: Gandalf prověřil jejich schopnost 

spolupracovat a orientovat se podle sluchu a hmatu, načež úspěšné týmy odměnil šifrovacím 

klíčem. Poutníci pak postupně prošli se svázanýma nohama Zlobří soutěskou, na chůdách 

unikli skřetům v podzemí Mlžných hor, nad propastí změřili síly s démonem z hlubin, 

zatímco na ně nemilosrdně útočily divoké stvůry, a vyšplhali před dorážejícími vrky vysoko 

do korun stromů. V Glumově jeskyni si vyhádali možnost zúčastnit se závěrečné tomboly,  

do níž toto slizké stvoření věnovalo 20 prstenů. Kromě toho se propletli pavučinami obřích 

pavouků, vypořádali se s drakem a v „sudech“ upláchli elfům z Temného hvozdu. 

Během putování ovšem na cestovatele nečekaly jen dramatické okamžiky, adrenalinové úkoly 

občas vystřídala zastavení tzv. „na pohodu“: s paní Celebrian si zazpívali, u Medděda 

ochutnali plody roztodivného původu, Galadriel si pro ně připravila trpasličí kvíz a u moudré 

elfky si po přípitku „krevní plazmou“ vyzkoušeli první pomoc v případě napadení skřety.  

A dobře naladěný a dokonale „vystajlovaný“ Tom Bombadil se Zlatěnkou je potrápili 

pouze slovními přesmyčkami. 

V závěru cesty už poutníkům zbývalo jen pomocí Gandalfova klíče odhalit heslo potřebné  

ke vstupu do království pod horou a k otevření truhlice s pokladem. A protože kód prolomili 

všichni účastníci hobitího putování, mohl si každý odnést kousek zlatého pokladu. 

Na úplný konec se výpravy sešly v Bilbově modrém salonku, kde Tolkienovi tvorové spolu s 

jeho netvory vylosovali dvacet šťastných majitelů Glumových „milášků“ – s vírou, že s nimi 

budou zacházet lépe, než jejich bývalí páni. 

P. S. Děkuji všem spoluorganizátorům, dospělým i dospívajícím, za energii a čas, kterou 

nezištně věnovali přípravám a realizaci Noci s Tolkienem. Bez jejich nadšení a originálních 

nápadů a kreací by byl úspěch akce poloviční. MAS Vrchlabí za zapůjčení plackovačky  

a MAS Jilemnice za dodávku plackovacího materiálu, kterého se nám v kritickém okamžiku 

nedostávalo. A poděkování míří i k rodičům, kteří se postarali o společné občerstvení 

či „mlžné“ vizuální efekty. 

 

 

 

http://komenskeho288.cz/?p=16765


91 

 

22. Základní údaje o hospodaření školy 

22.1 Rozdělení výsledků hospodaření za rok 2021 a schválený rozpočet 2022 

 



92 

 

22.2 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024 

 



93 

 

22.3 Čerpání rozpočtu podle jednotlivých středisek v roce 2021 

 



94 

 

 



95 

 

22.4 Plán čerpání rozpočtu podle jednotlivých středisek v roce 2021 

 



96 

 

 



97 

 

22.5 Přehled finančních darů škole  

 

V tomto školním roce škola získala dva významnější finanční dary: 

 

1. firma Mehler Engineered Products s.r.o. –  10 000,- Kč (24. 11. 2021) 

2. firma DEVRO s.r.o..         – 15 000,- Kč (22. 12. 2021) 

 

Přijetí finančních darů bylo projednáno a schváleno zřizovatelem (Radou Města) a evidováno 

v účetnictví školy. 

Využití příspěvku sloužilo převážně jako příspěvek na financování programu klimatu tříd  

a na rozšíření knižního fondu dětskými knihami do školní knihovny. 

 

 

22.6 Přehled nefinančních darů škole  

 

V souvislosti s pandemií COVID 19 obdržela naše organizace v průběhu tohoto školního roku 

následující ochranné prostředky a testy na povinné testování žáků a pracovníků školy 

 

Testy: 

 1. GENRUI 1200ks  22 644,00Kč   1. 9. 2021 

 2. SEJOY 675ks  18 555,75Kč  15. 11. 2021 

 3. GENRUI 275ks   5 189,25Kč  26. 11. 2021 

 4. SINGCLEAN 700ks  15 876,00Kč  13. 12. 2021 

 5. SEJOY 525ks   8 762,25Kč   20. 12. 2021 

 6.  SEJOY 1400ks  23 366,00Kč   6. 1. 2022 

 7. SEJOY 1100ks  18 359,00Kč  24. 1. 2022 

 

Roušky a respirátory: 

žádné prostředky jsme v tomto období neodbrželi 

 

Celková hodnota uvedených testů je v hodnotě 112 752.25Kč.  

Je vedena v účetnictví školy na samostatném středisku. 

Testy byly průběžně využívány pro testování žáků a pracovníků školy. O využití testů  

je vedena podrobná tabulka v systému Mzdr. ČR. Zbytky testů jsou uloženy ve skladu.  

 

 

V Jilemnici dne 23. 8. 2022        Libuše Slavíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

22.7 Normativní návrh rozpočtu přímých NIV na rok 2021 

 



99 

 

22.8 Normativní návrh rozpočtu přímých NIV na rok 2022 

 


